
LieLvārdes novada 
domes sēdē 19. jūnijā par 

LieLvārdes novada domes 
priekšsēdētāju ievēLēts 

aivars troska.

Veidosim Lielvārdes novadu  
kā mājas katram no mums!

LieLvārdes mūzikas skoLas direktore 
mārīte puriņa: ar mūsdienu bērniem 

var strādāt tikai sadarbojoties. Tas ir liels 
izaicinājums skolotājam, nevar nākt ar savu 

autoritāti. skolotājiem ir jāaug bērniem līdzi, 
jāmēģina saprast, kā viņi domā.

novada koLektīvi 
dziesmusvētkos –  

prieks, degsme, mīLesTība, 
vienoTība mūzikā,  

dziesmā, dejā un garā.

2. lpp. 3. lpp.
4.,13. 

lpp.

Nr. 9 (428) 2013. gada jūlijs I/II

Cik mīļa mana māja!
Visapkārt klusums zied.

Es dzirdu savu sirdi,
Kas klusi krūtīs dzied.

Es dzirdu savas domas,
Kas gaismas soļiem iet...

Cik mīļa mana māja, 
Kur balta puķe zied.

(Kārlis Skalbe)

Lielvārdes nova-
dā esam dzimuši, 
dzīvojam, ar to sais-
tīta mūsu ikdiena, 
to izjūtam kā savas 
mājas. katram no mums savas mājas ir vismīļākās. mājas ir vieta, kur jūtamies vis-
labāk, kur mūs saprot un atbalsta, kur par mums raizējas un gaida atgriežamies... 

mūsu mērķis ir veidot Lielvārdes novadu kā mājas katram no mums, tieši tādēļ 
mēs piekritām piedalīties vēlēšanās, uzņemties atbildību, pārstāvēt katra intere-
ses un risināt mūsu kopējos uzdevumus. 

esam pateicīgi un no sirds sakām paldies jums, dārgie novadnieki, par lielo 
uzticību un atbalstu vēlēšanās. Tas liek mums strādāt ar divkāršu spēku un realizēt 
dzīvē visas labās lietas, kas izsapņotas un izlolotas.

viena cilvēka spēki ir ierobežoti, bet visi kopā mēs varam daudz! svarīgi ap-
zināties, ka ikkatrs no mums ar savu labo domu, priekšlikumu vai darbu sniegs 
savu artavu kopējā novada attīstībā. katrs no mums esam neatkārtojams un bū-
tisks elements mozaīkā, lai tā veidotos vienota un sakārtota. mums ir dotas vi-
sas iespējas  apvienot uzņēmēju darbotiesgribu, jauniešu degsmi un pensionāru 
dzīves pieredzi, visu iedzīvotāju kultūras un zināšanu potenciālu. To mērķtiecīgi 
izmantojot, varam veidot ne tikai labas un drošas mājas sev un saviem bērniem, 
bet arī viesmīlīgu novadu, kur ciemiņi, vienreiz iegriezušies, gribētu atgriezties vēl 
un vēl.

mums dotais dārgākais resurss ir laiks. nedrīkstam to izniekot. domāsim un rī-
kosimies enerģiski jau šodien, jo iespējas mums ir dotas! nebaidīsimies nospraust 
augstus mērķus. To sasniegšana mums dos gandarījumu par ieguldītajām pūlēm 
un paveikto darbu.

Lai piepildās mūsu ieceres! Lai mums visiem pietiek spēka, izturības un ticības, 
strādājot sava novada cilvēku labā!

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska, 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Vita Volonte,

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja otrais vietnieks Jānis Mazitāns

Lielvārdes novads svētku gājienā.
Māra Rožāna foto.

30. jūnijā Lielvārdē, Lēdmanes un jumpravas pagastos pacēlām  
XXv vispārējo latviešu dziesmu un Xv deju svētku karogu

Dace Jansone, kultūras darba vadītāja

Šogad svētkiem bija radīta īpaša zīme (logo). Izman
tojot jauno tehnoloģiju iespējas, datora algoritms pār
vērta katra lietotāja dziedājumu unikālā skaņu un lat
vju rakstu zīmju vijumā. Savukārt internets nodrošināja 
to, ka zīmes veidošanas procesam nav ne skaitlisku, 
ne ģeogrāfisku ierobežojumu. Zīmes veidošanai bija 
nepieciešams aptuveni 20–30 sekunžu garš dziesmas 
fragments, lai datorpro gramma spētu izanalizēt nošu 
augstumu, dinamikas intensitāti un tempu konkrētajā 

brīdī. Rezultātā īpaši izstrādāts datora algoritms “uzvija” 
lietotājam unikālu vainagu.

Svētku galvenā režisora Uģa Brikmaņa iecere bija 
katrā apdzīvotā vietā, kur dzīvo kaut viens Svētku da
lībnieks, pacelt karogu, kurā attēlota šī novada ļaužu 
iedziedātā zīme. 

Karogus Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē pacēlām 
30. jūnijā pēc svētkiem veltītā dievkalpojuma Rīgas 
Domā, brīdī, kad saule atradās visaugstāk. Paldies no
vada iedzīvotājiem par kopības sajūtu! 

Dziesmusvētku karogs pacelts Jumpravā!
Anitas Sakas foto.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

2

Domes sēDē Nr. 9
2013. gada 19. jūnijā

IeVēLēTs LIeLVĀrDes NoVADA  
Domes PrIeKŠsēDēTĀJs

Par Lielvārdes novada domes priekšsēdētāju ievē
lēts Aivars Troska.

Jaunievēloto Lielvārdes novada domes priekšsēdētāju  
Aivaru Trosku sveic Imants Balodis.
Anitas Sakas foto.

Domes sēDē Nr. 10 (ĀrKĀrTAs)
2013. gada 20. jūnijā

PAr DePuTĀTA PILNVAru  
IzbeIgŠANu PIrms TermIņA 

Lielvārdes novada domes deputāts Dzintars Laga
novskis, ievēlēts no partijas „Vienotība”, savas deputāta 
pilnvaras uz personīga rakstiska iesnieguma pamata 
izbeidz ar 2013. gada 20. jūniju.

Likuma “Par pašvaldībām” 69. pantā noteikts, ka pār
valdes vadītājs nevar būt attiecīgās novada pašvaldības 
domes deputāts. Dzintars Laganovskis turpinās darbu 
Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītāja amatā. 

Lielvārdes novada vēlēšanu komisija nozīmē nāka
mo deputātu no partijas „Vienotība” saraksta – Ilgoni 
Ragu. 

IeVēL LIeLVĀrDes NoVADA Domes 
PrIeKŠsēDēTĀJA PIrmo  VIeTNIeKu

Par Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku ievēlēta deputāte Vita Volonte.

IeVēL LIeLVĀrDes NoVADA Domes 
PrIeKŠsēDēTĀJA oTro VIeTNIeKu

Par Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja otro 
vietnieku ievēlēts deputāts Jānis mazitāns.

AmATĀ IeCeLTs LIeLVĀrDes NoVADA 
PAŠVALDĪbAs IzPILDDIreKTors

Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektora ama
tā iecelts gvido Vītoliņš.

IeVēLēTI LIeLVĀrDes NoVADA Domes 
PAsTĀVĪgo KomITeJu LoCeKĻI

1. Lielvārdes novada domē pastāvīgajās komitejās 
ievēlēti deputāti:

Tautsaimniecības komitejā – Andis Pētersons, 
Māris Mālmeisters, Jānis Āboliņš, Ilgonis Rags, 
Imants Balodis. Komitejas priekšsēdētājs – Imants 
Balodis.

sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu komi
tejā – Juris Reihlers (komitejas priekšsēdētājs) , Anita 
Streile, Vita Volonte, Lāsma Krūmiņa, Dace Kļava. 

Izglītības un jaunatnes lietu komitejā – Laima 
Prekele (komitejas priekšsēdētāja), Jānis Mazitāns, 
Andis Pētersons, Dace Kļava, Ilze Kreišmane.

INformē LIeLVĀrDes NoVADA DzImTsArAKsTu NoDAĻA

2013. gada 1. pusgadā Lielvārdes novada statistikas rādītāji

LieLvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā

LieLvārdes novada iedzīvotāji citās 
dzimtsarakstu nodaļās

kopā

Dzimšanu reģistrācija 48 6 54
miršanu reģistrācijas 43 22 65
Noslēgtas laulības 17 3 laulības baznīcā 20

PAzIņoJums

Lielvārdes novada pašvaldība aicina biedrības un 
nodibinājumus, kuras gatavo projektu pieteikumus 

2013. gada „Zied zeme” projektu konkursam, iesniegumu 
par iespējamo pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
iesniegt līdz šā gada 22. jūlijam, plkst. 12.00. Vēlāk 
saņemtie iesniegumi Finanšu komitejas sēdēs lēmuma 
pieņemšanai netiks izskatīti. Iesniegumā nepieciešams 

norādīt projekta galvenās plānotās aktivitātes.

L I E LV Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S Ē D Ē
Attīstības un ekonomikas komitejā – Jānis Āboliņš 

(komitejas priekšsēdētājs, Māris Mālmeisters, Andis 
Pētersons, Raimonds Graudiņš, Ilze Kreišmane.

Kultūras komitejā – Vita Volonte (komitejas priekš
sēdētāja), Juris Reihlers, Anita Streile, Laima Prekele, Ilze 
Kreišmane.

sabiedriskās drošības, sporta un tūrisma komi
tejā – Jānis Mazitāns (komitejas priekšsēdētājs), Jānis 
Āboliņš, Anita Streile, Lāsma Krūmiņa, Ilgonis Rags.

finanšu komitejā – Aivars Troska (komitejas priekš
sēdētājs), Imants Balodis, Juris Reihlers, Laima Prekele, 
Jānis Āboliņš, Vita Volonte, Jānis Mazitāns.

NoTeIKTA Domes PrIeKŠsēDēTĀJA mēNeŠALgA
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam mē

nešalgas aprēķināšanai noteikts koeficients 2,75 no 
valstī noteiktās vidējās darba samaksas (Ls 474), kas ir 
Ls 1300, par Ls 200 mazāk nekā bija noteikts iepriekšē
jam priekšsēdētājam.

NoTeIKTA Domes PrIeKŠsēDēTĀJA PIrmĀ 
VIeTNIeKA mēNeŠALgA

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja pirmajam 
vietniekam mēnešalgas aprēķināšanai noteikts koefi
cients 2,16 no valstī noteiktās vidējās darba samaksas, 
kas ir Ls 1024. 

Domes sēDē Nr. 11
2013. gada 26. jūnijā

APsTIPrINĀTs 2012. gADA  
PubLIsKAIs PĀrsKATs

Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības 2012. 
gada publiskais pārskats. Ar to var iepazīties Lielvārdes 
novada pašvaldībā un novada bibliotekās, kā arī elek
troniski – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi
nistrijas tīmekļa vietnē www.varam.gov.lv  un Lielvārdes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv 

PIeŠĶIrTs fINANsēJums IeLu  
APgAIsmoJumA reKoNsTruKCIJAI  
VĪToLu uN PArKA IeLĀs LIeLVĀrDē

2013. gada maijā SIA „Eltel Networks” A/S „Sadales 
tīkli” uzdevumā ir uzsākuši gaisa pārvada elektrokabeļu 
ieguldīšanu zemē Parka, Vītolu un Spīdolas ielas rajonā. 
Paralēli tam tiks veikta arī gofrētās caurules ieguldīšana 
tranšejās un urbšanas – caurvilkšanas darbi, ko paredz 
Lielvārdes novada pašvaldības izstrādātais Spīdolas 
masīva ielu un ielu posmu tehniskais projekts par ielu 
apgaismojuma rekonstrukciju.

Ielu apgaismojuma rekonstrukcijai Parka un Vītolu 
ielās Lielvārdē piešķirts finansējums līdz Ls 3194. 

ATbALsTs DALĪbAI PAsAuLes  
sPorTA VeTerĀNu sPorTA sPēLēs

Piešķirts finansējums Ls 150 lielvārdieša Viļņa Ha
rija Puča dalībai Latvijas basketbola senioru koman

das sastāvā  2013. gada pasaules sporta veterānu 
sporta spēlēs Turīnā Itālijā 2013. gada augustā.

ATbALsTs DALĪbAI eIroPAs JAuNATNes  
100 LAuCIņu DAmbreTes ČemPIoNĀTĀ 

Dome atbalstīja Anetes Baltauses un Lindas Bar
kovskas un viņu trenera Dzintara Kaņepa dalību 15. Ei
ropas jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē ar 
finansējumu Ls 200.

Sacensības notiks Biļavā Polijā 2013. gada augustā.
Abas meitenes ar dambreti sākušas nodarboties 

2011. gada septembrī un jau izcīnījušas daudzas god
algotas vietas sacensībās. Šajā mācību gadā Linda izcī
nījusi 1. vietu Latvijas jaunatnes čempionātā 100 lauci
ņu dambretē, savukārt Anete izcīnījusi 2. vietu Latvijas 
jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretes ātrspēles 
čempionātā. Abas Lielvārdes novada dambretistes ir 
ieguvušas tiesības pārstāvēt Latviju Eiropas jaunatnes 
čempionātā. 

NoTeIKTA PĀrDoŠANAs CeNA
Noteikta pārdošanas cena Lielvārdes novada pašval

dības izdotai grāmatai „Desmit dziesmas par balto bru
ņinieku” – Ls 3,50.

No AmATA ATbrĪVoTA JumPrAVAs  
KuLTŪrAs NAmA DIreKTore

Pēc Alīses Vorobejas iesnieguma ar lūgumu atbrī
vot viņu no Jumpravas kultūras nama direktores ama
ta,  Alīse Vorobeja no Lielvārdes novada pašvaldības 
Jumpravas kultūras nama direktores amata atbrīvota 
no 2013. gada 31. jūlija. Uz šo amatu izsludināts kon
kurss.  

Domes sēDē Nr. 12 
2013. gada 8. jūlijā

Dome ATbALsTĪJA AIzņēmumA ņemŠANu 
ProJeKTu LĪDzfINANsēŠANAI

Dome atbalstīja aizņēmuma Ls 371 739,88 (vai ek
vivalenta citā valūtā) ņemšanu SIA Lielvārdes Remte” 
projekta „Pārvades un sadales sistēmas rekonstruk
cija Lielvārdes pilsētas Edgara Kauliņa alejā” īsteno
šanai.

Dome atbalstīja aizņēmuma Ls 171 291,70 (vai ek
vivalenta citā valūtā) ņemšanu SIA Lielvārdes Remte” 
projekta „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija 
Lēdmanes ciemā” īstenošanai.

APsTIPrINĀTI grozĪJumI 
Apstiprināti grozījumi Lielvārdes novada domes 

30.03.2011. saistošajos noteikumos Nr. 3  “Lielvārdes 
novada pašvaldības Jumpravas pašvaldības aģentūras 
nolikums”. 

NĀKAmĀ PLĀNoTĀ Domes sēDe NoTIKs 
31. jūlijā 9.00.

Dalījāmies ar savu veikumu un prieku
Vita Saleniece-Šmaukstele, 

Dienas centra vadītāja 

21. jūnijā īstajā jāņu dienā kuplā 
pulkā dienas centra pagalmā notika 
jāņu ielīgošana. 

Centra darbinieki sagaidīja līgotā-
jus ar jāņuzālēm, no kurām tika veidots 
ziedu paklājs, kurā attēlota saules zīme.

par spīti karstumam, mēs dalījā-
mies ar visiem savā veikumā, priekā, 
enerģijā. 

Lielvārdes pensionāru biedrības 
senioru teātra izrādes uzvedums 

„skaista mana brāļa sēta” ar deju 
kopas „sidraboti gadi” un ansambļa 

piedalīšanos, priecēja skatītājus gan 
no salaspils dienas centra (cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem), gan mūsu 
pašu novada iedzīvotājus un klientus.
paldies uzveduma režisorei skaidrītei 
Tilakai, aktieriem, aivaram balodim 
un dziedātājiem, ārijai priedītei un 
dejotājiem par svētku noskaņojumu. 
paldies visiem, kas piedalījās siera 
konkursā, saules zīmes veidošanā. 
paldies visiem čaklo roku īpašniekiem, 
kas sakārtoja mūsu pagalmu pirms un 
pēc svētkiem! 

Jāņu ielīgošana Dienas centrā.
Anitas Sakas foto.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

3

Es sapņoju par jaunu, modernu mūzikas  
un mākslas skolu, un tai jābūt pašā Lielvārdes sirdī

Lielvārdes novada domes sēdē 29. mai
jā par Lielvārdes mūzikas skolas di
rektori iecelta mārīte Puriņa. Aicināju 
mārīti Puriņu pastāstīt lasītājiem par 
tuvākajiem un tālākajiem mērķiem, 
skolas lomas un nozīmes redzējumu.

Es būtu priecīga par uzticības kredītu, uzsākot savu dar
bu. Man ir ļoti daudz plānu un liela gribēšana strādāt. 

Jūnijā piedalījos jauno audzēkņu uzņemšanā mūzikas 
skolā, rudenī sludināsim papilduzņemšanu, jo Lielvārdē no
teikti ir vairāk bērnu, kas grib mācīties mūziku, nekā tikai tie, 
kas bija atnākuši. Rudenī atvērsim arī metāla pūšaminstru
mentu nodaļu. Šobrīd ir liela pretimnākšana no pašvaldības, 
arī valsts līmenī paredzēts atbalsts tām mūzikas skolām, ku
rās  atver metāla pūšaminstrumentu nodaļu. Tajā varēs apgūt 
trompetes, trombonu, mežragu, eifoniju, tubu spēli. Varēsim 
sākt audzināt paši savu instrumentālo orķestri. Metāla pū
šaminstrumentu nodaļā gaidām bērnus vecumā no 9–10 
gadiem. Mācību ilgums šajā nodaļā ir 6 gadi. Priecājos, ka 
jaunais metālpūšamo instrumentu skolotājs pats brīnišķīgi 
spēlē ģitāru un ir gatavs vadīt arī ģitārspēles pulciņu. Papildu 
uzņemšana būs arī klavieru un stīgu instrumentu nodaļās. 

Rudenī darbu uzsāks Mazā mūzikas skoliņa pirmskolas 
vecuma bērniem: 5–6 gadus vecus bērnus gaidīsim saga
tavošanas klasē, lai apgūtu pamatu mācībām mūzikas skolā; 
3–4 gadus veciem bērniem nodarbības notiks  rotaļu veidā. 
Bērni iepazīs dažādus mūzikas instrumentus, paši jau redzēs, 
kas patīk, arī vecākiem būs vieglāk saprast, kādas ir bērna 
intereses.

Grupiņā bērniem līdz 2 gadu vecumam gaidīsim bērnus 
kopā ar mammām – gribam mūsu skolā adaptēt pasaules 

izcilākās metodikas, lai vecāki līdzdarbojas ar šūpuļdzies
mām, pieskārieniem, kopīgu rotaļāšanos pedagoga vadībā. 
Man ļoti patīk Yamaha skola, to var vadīt arī uz latviskās dzī
vesziņas pamatiem, mācīties ar bērnu kopā dziedāt, ritmizēt, 
skandēt. Rīta cēlienos skolā ir brīvas telpas, skola nav noslo
gota, un tieši šis būtu labākais laiks mazuļiem. 

Esmu pārliecināta, ka ar Lielvārdes mūzikas skolotāju re
sursiem var izdarīt ļoti daudz. Pakāpeniski tiekos ar skolotā
jiem, esmu priecīga uzzināt, ko skolotāji var piedāvāt kaut ko 
jaunu ārpus savas pamata specialitātes. Esmu ļoti pateicīga 
pedagogiem, kuri tagad, vasaras karstumā, ir gatavi izstrādāt 
programmas Mazajai mūzikas skoliņai. Tā darbosies interešu 
izglītības ietvaros, ļoti ceram, ka skolas maksas būs vecākiem 
draudzīgas. 

Otrs solis ir jauniešu un pieaugušo kultūrizglītība. Pie
dāvāsim ritmiskās mūzikas klasi, kolektīvas muzicēšanas 
iespējas tiem, kas jau spēlē kādu instrumentu, veidosim 
lauku kapellu un saksofonu kvartetu. Jau veidoju sarakstu, 
kas skolai vispirms būtu nepieciešams – metāla pūšamins
trumenti, trompete, eifonijs. Mēs strādāsim, lai izaugtu līdz 
orķestrim.

Skolā ir visi resursi, lai izveidotu lauku kapellu. Vairāki 
skolotāji rudenī dosies uz kursiem Latvijas Nacionālajā kul
tūras centrā, lai apgūtu tradicionālo muzicēšanu. Tā ir cita 
domāšana, cita muzicēšanas forma. Tradicionālā muzicēšana 
vēl nav ienākusi skolās. Gribu, lai Lielvārdes mūzikas skola 
ir viena no pirmajām gan tradicionālās dziedāšanas, gan 
spēlēšanas jomā. 

No skolotājiem gaidu idejas arī pieaugušo kultūrizglītībā. 
Mūzikas skola var būt platforma maksas interešu izglītībai. 
Sestdienās te varētu nodarboties jebkurš cilvēks ar vai bez  
priekšzināšanām. Piemēram, līgava grib iemācīties dziesmu 
savām kāzām kā dāvanu jaunajam vīram, vai kāda sapnis ir 
iemācīties nospēlēt Bēthovena skaņdarbu Elīzei. Lūdzu! Sko
lotājiem tas būtu izaicinājums, liels solis uz priekšu, ganda
rījums apzināties – tu vari vairāk nekā iepriekš esi domājis!

Nacionālā mūzikas padome jau daudzus gadus sludina, 
ka viena specialitāte mūzikā ir par maz. Mūziķim pašam jā
nodrošina sevi ar darbu. Kas ir tas, ko protu, ko gribu darīt 
no jauna? Skolotājam sevi ir jāattīsta. Skolēni nav tādēļ, lai 
skolotājam būtu darbs, ir otrādāk.

Mūzikas skolai ir divi galvenie uzdevumi – skolot pro
fesionāļus un paplašināt kultūrizglītības pieejamību. Skola 
nevar būt noslēgta, tai jābūt kopienas centram. Lielvārdē 
noteikti jābūt mūzikas un mākslas skolai. Jo vairāk atnāks uz 
mākslas nodarbībām, jo vairāk atnāks uz mūziku. Protams, 
es sapņoju par jaunu, modernu skolu, un tai jābūt pašā Liel
vārdes sirdī. 

Mēs varētu uzsākt arī dejas pamatprogrammu Dejas 
pamati. Latvijā ir mūzikas skolas, kur šī programma tiek 
īstenota. Tikai nepieciešama spoguļzāle, stangas. Arī teātra 
mākslas programmu var apgūt mūzikas skolās. Ir tik daudz 
neizmantotu iespēju! Viss nenotiks pirmajā, otrajā vai trešajā 
gadā, bet ir jāsaredz iespējas. 

Šobrīd Lielvārdes mūzikas skolā jebkurš Lielvārdes 
novada mūzikas kolektīvs var veikt mūzikas ierakstu, 
esošais aprīkojums un programmatūra nodrošina ieraksta 
kvalitāti. Skaņu ierakstu studijas vadītājs ir Atis Čamanis, 
kuram ir muzikālā un datorspeciālista izglītība. Pie viņa 
varēs nākt arī mācīties gan ieraksta procesu, gan skaņu 
signālu apstrādi.

Kad rakstīju savu maģistra darbu izglītības vadībā, sa
līdzināju vairāku valstu pieredzi mūzikas izglītībā. Somijā 
valsts politika nosaka, ka būt par mūzikas skolotāju ir ļoti 
prestiži, par mūzikas skolotāju var strādāt tikai speciālists ar 
maģistra grādu, un jebkur – Helsinkos vai aiz polārā loka – 
izglītības līmenis ir vienādi augsts. Nīderlandē valsts mūzikas 
izglītību nefinansē, tikai pašvaldības un vecāki, un apmācība 
ir vērsta uz procesu, mums – uz rezultātu. Mūsu izglītības 
sistēma ir rezultatīvāka, bet dārga valstij. Esam priviliģētā 
situācijā, lai gan situācija ir neviendabīga. Ir pašvaldības, kas 
pie valsts finansējuma pieliek klāt 10%, Lielvārdē tā vienmēr 
bijusi prioritāte, tiek līdzfinansēti apmēram 40%. Arī caur 
grūtajiem gadiem šī politika ir noturēta. 

Valsts un pašvaldība dod finansējumu mūzikas izglī
tībai. Ja vecāki ir ieinteresēti sava bērna attīstībā, viņi var 
piepirkt stundas klāt. Šāda sistēma jau darbojas daudzās 
Latvijas mūzikas skolās.

Svarīgi saprast – kultūrizglītība ir neaizstājama, to ne
var aizvietot ar kaut ko citu. Piemēram, instrumentu spēle 

ir unikāla iespēja intelektuāli attīstīties un vienīgā darbība, 
kas var notikt trijos laikos vienlaicīgi – tu spēlē, dzirdi, ko 
spēlē, un domā, kas būs jāspēlē. Saites starp neironiem ir 
nodarbinātas. Instrumentu spēle ir gandrīz vienīgais veids, 
kā tās stiprināt un attīstīt. Tāpat mūzika ir cieši saistīta ar 
matemātiku, ja bērns nodarbojas ar mūziku, viņam ir labā
kas sekmes matemātikā.

Jebkurš bērns ir talantīgs. Tikai nepieciešama milzu 
pacietība un darbs. Grūtākais ir līdz brīdim, kad bērns sajūt 
prieku par to, ko pats var nospēlēt. Ar mūsdienu bērniem 
var strādāt tikai sadarbojoties. Tas ir liels izaicinājums sko
lotājam, nevar nākt ar savu autoritāti. Skolotājiem ir jāaug 
bērniem līdzi, jāmēģina saprast, kā viņi domā.

Aptauju rezultāti liecina – tikai 4% vecāku savus bērnus 
sūta mūzikas skolā, jo vēlas, lai tie iegūst muzikālu izglītī
bu un savu profesiju nākotnē saista ar mūziku. Pārējie sūta 
bērnus uz mūzikas skolu, jo redz tajā vispārējas attīstības un 
noderīgu brīvā laika pavadīšanas iespēju. 

Lai gūtu arvien jaunu pieredzi un sevi bagātinātu, plā
nojam sadarbību ar citām mūzikas skolām Latvijā un arī 
starptautisku sadarbību, pedagogu un skolēnu apmaiņu. 

Pats dārgākais ir cilvēka resurss, tajā jāiegulda līdzekļi, 
tas nevar attīstīties pats no sevis. Saglabāt, attīstīt kultūr
izglītību nozīmē šo resursu attīstīt. Ja gribam būt gudri – 
jaunajai paaudzei jādod kultūrizglītība. Mūzikas un mākslas 
skolas ir tās platformas, kur saglabāt tradīcijas un radīt 
jaunas. Tikai radošs cilvēks var radīt kaut ko jaunu. Pasaulē 
ir liela nepieciešamība pēc radošiem, netradicionāli domā
jošiem cilvēkiem. Radošais pievelk radošo – kāds spēks tad 
ir vietai, kur viņi ir!

Beatas Kempeles pieraksts un foto.

Lielvārdes mūzikas skolas direktore Mārīte Puriņa.

Nupat izskanējušajos Dziesmusvētkos Latvijas labākā vokālā ansambļa 
titulu un Dziesmu svētku Lielo balvu ieguva mārītes Puriņas ogres kultūras 
centra vadītais vokālais ansamblis “Anima solla”. sirsnīgi sveicam ar spožo 
sniegumu! 

Lūdzu mārīti Puriņu pastāstīt par šo savas daiļrades šķautni.
Gandarījums un prieks par saņemto apbalvojumu ir ļoti liels. Konkurence starp pusprofesionālajiem ansambļiem, kur 

ir gan jauktie, gan vīru kori, bija ļoti nopietna. Finālā vairs nav runas par profesionalitāti un tehniski precīzu izpildījumu. Ja 
kolektīvs spēj dotajās 15 minūtēs radīt spilgtu mākslas pārdzīvojumu, tad tā ir uzvara.

Strādājot Lielvārdes mūzika skolā, noteikti turpināšu vadīt ansambli „Anima Solla” Ogres kultūras centra paspārnē. Tas ir 
kolektīvs, ar kuru es identificējos un kuram ļoti liela nozīme manā dzīvē. Pati esmu daudz muzicējusi, un tagad savas zināša
nas, savu pieredzi nododu jaunajām meitenēm. Es arī esmu tur, uz skatuves, kad viņas dzied, tā es realizējos kā māksliniece. 
Jaunās meitenes tagad ir daudz varošākas, spēj daudz vairāk. Ar viņām kopā es jūtos jauna. Neskatoties uz izmaiņām sastāvā, 
mums ir izdevies saglabāt īpašu atmosfēru. Arī savu mūziku esam atradušas – tā ir mūsdienu komponistu garīgā mūzika. 
Dievnami ir skanīgas telpas, tiem nepieciešams īpašs repertuārs, ar visu sirdi jābūt klāt. Tas bagātina, prasa izpratni, un mēs 
esam gatavas nest mūzikas vēsti klausītājiem.

Mēs Vissai šogad bijām klasesbiedri, ģimene un Latvija
Sintija Olehno

Jau vairakkārt mūsu skolā ir uzņemti apmaiņas 
skolēni no dažādām pasaules valstīm. „AFS Latvija” 
Jauniešu apmaiņas programmā 2012./2013. m. g. 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā sāka mācīties 
meitene Navipak Tansawatdikul no Taizemes. 

Katru dienu Navipak jeb kā visi viņu draudzīgi dēvēja  
Vissa, nāca uz skolu un piedalījās visās stundās, bet vienreiz 
nedēļā skolotāja Daina Grīnhofa strādāja papildus ar Vissu, 
atklājot meitenei latviešu valodas sarežģītos gramatikas liku
mus, mācot burtus, vārdus un pareizu vārdu izrunu. 

Vissa skolā turpināja apgūt angļu valodu un sāka mā
cīties vācu valodu, tā pierādot, ka valodu apguvē viņai ir 
milzīgas dotības.

Vissas, tāpat kā daudzu citu skolnieku talants atklājās 
vizuālās mākslas nodarbībās, kuras līdz šim 11. klasē netika 
pasniegtas. Meitenes darbi bija lieliski smalki izstrādāti. Vi
ņas zīmējums „Manas bērnības atmiņas” kļuva par Lielvārdes 
novadu skolu skolēnu vizuālās un lietišķās mākslas darbu 
izstādes afišu.

Par to, lai neaizmirstams uz visu mūžu Vissai paliktu 

atmiņā datums 12.12.12., mēs domājām laicīgi. Šajā dienā 
Vissai palika 16 gadi, mēs viņu sirsnīgi sveicām skolā, uzdāvi
not krekliņu ar uzrakstu un klases bildi. Bet tā nebija vienīgā 
dāvana, ko Vissa saņēma. Viņu apsveica arī vairāki skolas
biedri. Viņa savukārt katram sveicējam teica paldies, dāvinot 
skaistu maciņu ar ziloni un taizemiešu naudas zīmi. Sazino
ties ar viesģimeni, gribējām pārsteigt Vissu. Kad iestājās krēs
la, pulcējāmies pie viņas mājas ar svētku kliņģeri, svecītēm, 
dziesmu... Tad kopīgas rotaļas, jautrība un prieks Vissas acīs. 
Kā viņa pati mums atklāja  šī bija viņas vislabākā dzimšanas 
diena. Paldies Artas tētim Ventam par ledus skulptūrām, 
kurās bija saliktas svecītes, jo sniegs un ledus Vissas dzīvē 
decembra sākumā bija skaists un neparasts notikums...

Mēs nevaram atcerēties nevienu notikumu, kurā Vissa 
nepiedalītos  viņa kopā ar mums apmeklēja teātrus Rīgā, 
piedalījās patriotisko dziesmu konkursā, dziedot dziesmu 
„Mirdzot šķēpiem zeltsaules staros”, literāro kompozīciju 
pēcpusdienā klases priekšnesumu noslēdza ar vārdiem: 
„Es mīlu Latviju!”, viņa bija visās sporta dienās, talkās, Zelta 
Zivtiņas Čempionātā Daugavpilī, divpadsmito klašu žetonu 
vakarā, klases vakaros, jubilejās, klases ekskursijās, apmek

lēja ar mums kopā kino, apmeklēja Ojāra Vācieša muzeju un 
Paula Stradiņa Medicīnas muzeju, Ziemassvētku pasākumā 
saņēma atzinības rakstu, mācību gada noslēguma līnijā 
skolas vadība sveica meiteni visas skolas priekšā. Šis bija 
emocionāls brīdis visiem – gan Vissai, gan mums, viņas 
klasesbiedriem, gan pārējiem skolēniem un skolotājiem, jo 
mēs visi apzinājāmies, ka šī ir Vissas pēdējā diena mūsu skolā. 

Ikdienā mēs paši kļuvām draudzīgāki, mierīgāki, izpa
līdzīgāki, runājām ar Vissu, skaidrojām viņai mūsu kultūru, 
valodu, iemācījām runāt latviski, tik daudz ko gribējām vēl 
viņai parādīt un iemācīt...

Mēs šogad bijām viņas klasesbiedri, lielā mērā  ģimene 
un pāri visam  Latvija, jo tieši šo, vairāk kā 3000 km attālo 
valsti, viņa bija izvēlējusies par savu dzīves un mācību vietu 
veselu gadu. 

Vissas klasesbiedri: 
„Šogad mums, 11.b klasei, ļoti paveicās, jo kopā ar mums 

mācījās Vissa - ļoti labsirdīgs, silts cilvēks. No viņas staro pozi-
tīvisms, labas domas un gaiša dvēsele.”

„Vissa tiešām ir izvēlējusies pareizo skolu un klasi, kurā 
mācīties skolēnu apmaiņas programmā. Es par viņu ļoti prie-

cājos un lepojos, ka viņa ir tik daudz iemācījusies no latviešu 
kultūras un valodas!”

„Vissa mūsu klasē ienesa saulainu gaišumu, maigu dās-
numu, viņa labprāt mūs iepazīstināja ar Taizemes kultūru, 
paražām, un mēs kaut uz mirkli aizceļojām uz viņas dzimto 
valsti. Vissa ir ļoti jauka, skaista meitene. Cerams, ka viņa ne-
kad mūs neaizmirsīs... Vissa, Tu vienmēr paliksi mūsu sirdīs!”

Vissa ar klasesbiedriem  
un klases audzinātāju Laimu Prekeli.

N O V A D A  S KO L Ā S



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

4

Gaisma līgo Latvijā!
Dace Jansone,
Kultūras darba vadītāja, Svētku Lielvārdes novada koordinatore

Prieks, degsme, patiess mirdzums, mīlestība, vērienīgums, vienotība mūzi
kā, dziesmā, dejā un garā, trīsas sirdī, dvēselē un pat ceļgalos, lepnums par sevi, 
savu zemi, valsti un tautu – vārdos nav uzskaitāmas sajūtas, kādas piedzīvo
jām XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos no 1. līdz 7. jūlijam 
2013. gadā!

Četrdesmit tūkstošu Dziesmu un Deju svētku dalībnieku vidū bija arī mūsē
jie – 15 Lielvārdes novada amatiermākslas kolektīvi no Lēdmanes, Jumpravas 
un Lielvārdes. 348 dalībnieki – kolektīvu mākslinieciskie vadītāji, diriģenti, koncert
meistari un kultūras darbinieki – visi, kas patiesi piederīgi latviskajai kultūrai, kas 
piecu gadu darba rezultātu vainagoja ar latviešu tautas izcilāko kultūras meistardar
bu – Dziesmu un Deju svētkiem. Kolektīvi piedalījās ne tikai noslēguma koncertos 
Daugavas stadionā un Mežaparkā, bet arī Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, Ber
ga Bazārā, Rīgas Latviešu biedrības namā, Vērmanes dārzā un Latvijas Etnogrāfiska
jā brīvdabas muzejā. Svētki atkal un atkal pierādīja un apliecināja Latvijas kultūras 
identitāti un krāšņumu! 

Paldies katram svētku dalībniekam, paldies ģimenēm par sapratni, atbalstu un 
izturību!

Valsts prezidents Andris Bērziņš mums novēlēja: „Lai nekad nepārtrūkst dzīvā saik
ne starp tautu un šiem svētkiem! Lai Vispārējie latviešu Dziesmu un Deju svētki vien
mēr saglabā tautas garu, lai tie apliecina tās patieso spēku Latvijas nākamības vārdā!” 

Mēs esam jau gatavi ceļam uz Latvijas valsts simtgades svētkiem 2018. gadā!
Gaisma līgo Latvijā! 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētku dalībnieki no LIeLVĀrDes NoVADA

JumPrAVAs KuLTŪrAs NAms

Direktore Alīse Vorobeja
Kultūras darba organizatore sandra Karule

Jauniešu deju kolektīvs “Jumpraviņa”
Mākslinieciskā vadītāja Aija Ērgle, koncertmeistars Raimonds Krieviņš 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “saime”
Mākslinieciskā vadītāja Aija Ērgle, koncertmeistars Raimonds Krieviņš

folkloras kopa “Liepu laipa”
Mākslinieciskā vadītāja Vita Talla

Jauktais koris “Jumprava”
Mākslinieciskais vadītājs Normunds Ķirsis, diriģents Austris Kalniņš

Vokālais ansamblis “modus Vivendi”
Mākslinieciskais vadītājs Kaspars Ādamsons

LēDmANes TAuTAs NAms

Tautas nama vadītāja Inese Nereta

senioru deju kolektīvs “Lēdmane”
Mākslinieciskā vadītāja Maruta Viduce – Ševele, koncertmeistare Ruta Rudzīte

sieviešu koris “Lēdmane”
Mākslinieciskais vadītājs Aldis Andersons, diriģente Ruta Rudzīte

sieviešu vokālais ansamblis “stari”
Mākslinieciskā vadītāja Inese Nereta

KuLTŪrAs NAms “LIeLVĀrDe”
eDgArA KAuLIņA LIeLVĀrDes VIDussKoLA

Kultūras nama “Lielvārde” direktore maija Jaudzeme
Kultūras nama “Lielvārde” mākslinieciskā vadītāja Iveta bule

edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktors Aigars Kruvesis

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lāčplēsis”
Mākslinieciskā vadītāja Inta Pole, koncertmeistare Žanete Vilkāja

Jauniešu deju kolektīvs “Pūpolītis”
Mākslinieciskā vadītāja Iluta Mistre, koncertmeistare Vita Ervalde

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Vēji”
Mākslinieciskā vadītāja Iluta Mistre, koncertmeistare Māra Sirmā

senioru koris “Kamene”
Mākslinieciskais vadītājs Pauls Kvelde, diriģents Gunārs Jākobsons

Kultūras nama “Lielvārde” un edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas
apvienotais jauktais koris “Lāčplēsis”

Mākslinieciskā vadītāja Antra Purviņa, diriģents Jānis Ungurs
Vokālā studija “mikauši”

Mākslinieciskā vadītāja Baiba Klepere, koncertmeistars Antonijs Kleperis

LIeLVĀrDes mŪzIKAs sKoLA

Koklētāju ansamblis
Vadītāja Agnese Puriņa

D z I E S M u  u N  D E j u  S V Ē t K I

Dziesmusvētku 
vilcienu 

Lielvārdes 
dzelzceļa 

stacijā 
sagaidīja arī 

kolektīva “Vēji” 
dejotāji. 

Pirms svētkiem 
Dziesmusvētku 
vilciens 
piestāja 
Lielvārdes 
stacijā.

Senioru 
koris 
“Kamene”.

Vokālais ansamblis 
“Modus Vivendi” 

bija izvirzīts uz 
finālskati Rīgā. 

Pusprofesionālo 
vokālo ansambļu  

V grupā iegūta  
5. vieta, no  

30 vokālajiem 
ansambļiem 

Latvijā “Modus 
Vivendi” ierindojās 

augstajā 7. vietā. 
Apsveicam!

Senioru 
deju 
kolektīvs 
“Lēdmane”.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

5

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 8
Lielvārdē 2013. gada 24. aprīlī

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu (prot. Nr. 7, punkts Nr. 1)

PAr rAKŠANAs DArbu VeIKŠANu LIeLVĀrDes NoVADĀ
izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1., 9. un 11. punktu.

TermINu sKAIDroJums
Avārija – iepriekš neplānoti inženierkomunikāciju bojājumi, kas var radīt ma

teriālus zaudējumus vai draudus cilvēka drošībai.
Darbu veikšanas projekts – uz tehniskā projekta pamata izstrādāts 

detalizēts projekts atsevišķiem būvdarbu cikliem vai speciālam darbu veidam.
Defektu akts – dokuments, ko sastāda par avārijas vai citiem ekspluatācijas 

laikā radītiem būves bojājumiem un ko paraksta attiecīgo dienestu atbildīgās 
personas. Aktā jābūt fiksētai bojājuma vietai un laikam.

rakšanas darbu izpildītājs (turpmāk tekstā – darbu izpildītājs) – 
par rakšanas darbu izpildi atbildīgā fiziskā vai juridiskā persona.

rakšanas darbu pasūtītājs – nekustamā īpašuma īpašnieks, nom
nieks, lietotājs vai to pilnvarotā persona, kuru uzdevumā, pamatojoties uz 
līgumu, būvuzņēmējs veic būvdarbus.

Pazemes komunikāciju izpildshēma – digitālā formā (*.dgn; 
*.dwg; *.dxf formātā) LKS – 92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu 
sistēmā izpildīts pazemes komunikāciju horizontālās un vertikālās piesaistes 
plāns, atbilstoši mēroga 1:500 precizitātes prasībām, kurā ir uzrādīti pazemes 
komunikāciju raksturojošie lielumi (augstuma atzīmes, diametri, tips), un 
kuru ir izpildījusi mērniecībā sertificēta persona.

rakšanas darbi (turpmāk tekstā – darbi) – darbi, kas saistīti ar rakšanu 
dziļāk par 30 cm (pilsētas un ciemu teritorijās) un dziļāk par 70 cm (ārpus 
ciemu teritorijām), bet sarkano līniju vai aizsargjoslu robežās jebkurā dziļumā.

rakšanas darbu izpildes atļauja (turpmāk tekstā – atļauja) – šo 
noteikumu noteiktā kārtībā izsniegts dokuments, kas apliecina tiesības veikt 
rakšanas darbus konkrētā vietā un laikā, pēc saskaņota projekta vai darba zī
mējuma (atļaujas forma  2.Pielikums).

sarkanā līnija – juridiski noteikta, detālplānojumā vai zemesgabala plānā 
atzīmēta ielas, nobrauktuves un/vai inženiertehnisko komunikāciju koridora 
robeža. 

I. VIsPĀrĪgIe JAuTĀJumI
1. Šie noteikumi „Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā”, turpmāk 

tekstā „Noteikumi”, nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldības  
administratīvajā teritorijā veicami darbi sekojošās teritorijās:
1.1. ielu un ceļu sarkano līniju robežās;
1.2. uz ielu un ceļu brauktuvēm, nomalēm un grāvjiem, ietvēm, trotuāriem un 

velosipēdistu celiņiem, kuriem nav noteiktas sarkanās līnijas;
1.3. jebkurā teritorijā inženierkomunikāciju un citās ekspluatācijas aizsargjoslās;
1.4. jebkurā teritorijā, kas saistīta ar inženierkomunikāciju un citu būvdarbu 

veikšanu un avāriju likvidāciju;
1.5. zaļajā zonā un publiskās teritorijās.

2. Noteikumi ir saistoši visām juridiskajām un fiziskajām personām, kas veic rak
šanas darbus, tai skaitā, būvē, remontē un ekspluatē pazemes inženierkomuni
kācijas, Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Par darbiem šo 
Noteikumu izpratnē netiek uzskatīts:
2.1. lauksaimnieciska rakstura un meža apsaimniekošanas darbi, kas saistīti ar 

zemes apstrādi vai kopšanu, ievērojot terminu skaidrojumu „Rakšanas darbi” 
ierobežojumus,

2.2. darbi, kuru veikšanai ir izsniegtas būvatļaujas, gadījumos, kad savā īpašu
mā būvdarbus veic fiziska persona personīgai lietošanai,

2.3. derīgo izrakteņu ieguve, ja tās darbībai saņemta Valsts vides dienesta 
atļauja.

3. Lai nodrošinātu ielu, transporta būvju, trotuāru, zaļo zonu saglabāšanu, aizliegts:
3.1. dziļāk par 0,3m patvarīgi rakt un uzbērt grunti, dzīt pāļus un tapas, veikt 

ģeoloģiskos urbumus un tamlīdzīgi, izstrādāt grunti, sagādāt velēnas, planēt 
laukumus un nojaukt ēkas bez pazemes inženierkomunikāciju pieslēguma 
atvienošanas,

3.2.  patvarīgi veikt jebkura veida būvdarbus un zemes darbus,
3.3. patvarīgi aizņemt ielas, trotuārus, zaļās zonas, transporta būvju elementus, 

novietojot uz tiem sastatnes, nožogojumus, būvmateriālus, dažādus mehā
nismus un iekārtas,

3.4. uzlauzt jebkura veida ielu segumu, izņemot avāriju likvidācijas darbus un 
gadījumus, kas īpaši saskaņoti ar pašvaldību,

3.5. ar 1.punktā minēto darbu rezultātā izstrādāto grunti un būvgružiem piesār
ņot vai aizsprostot brauktuvi, ietves, apstādījumus un zālājus,

3.6. braukt pa ielām ar kāpurķēžu tehniku vai citiem mehānismiem, kas bojā 
brauktuves segumu.

4. Fiziskām un juridiskām personām ir aizliegts veikt darbus citai personai piedero
šā īpašumā bez zemesgabala īpašnieka rakstiskas piekrišanas. Zemes īpašnieka 
rakstisks saskaņojums tehniskajā projektā ir uzskatāms arī par rakšanas darbu 
saskaņojumu un atsevišķs saskaņojums uz atļaujas nav nepieciešams.

5. Jauna asfaltbetona seguma uzlaušana nav pieļaujama ielām un ceļiem 5 (pie
cu) gadu un ietvēm 3 (trīs) gadu laikā pēc asfaltbetona seguma ieklāšanas, 
izņemot avāriju likvidācijas darbus un gadījumus, kas saskaņoti ar pašvaldību.

6. Atsevišķos gadījumos, papildus Noteikumu 5. punkta noteikumiem, inže
nierkomunikāciju izbūvi ar caurduršanas metodi bez seguma uzlaušanas var 
pieprasīt Lielvārdes novada pašvaldības (turpmāk tekstā  pašvaldība) izpild
direktors.

7. Atļauju ielu seguma, gājēju celiņa uzlaušanai (remontam), darbu veikšanai 
zaļajā zonā izsniedz Lielvārdes novada pašvaldība vai Lēdmanes, vai Jum
pravas pagasta pārvalde (turpmāk tekstā – pašvaldība/pārvalde) ievērojot 
sekojošo:
7.1. darbiem Lielvārdes pilsētas un Lielvārdes pagasta teritorijā atļauju izsniedz 

Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors,
7.2. darbiem Lēdmanes pagasta un Jumpravas pagasta teritorijā – attiecīgā 

pagasta pārvaldes vadītājs.

I. ATĻAuJAs sAņemŠANAs KĀrTĪbA
8. Lai veiktu darbus, ir jāiesniedz pieteikums (pieteikuma formā – 1. pielikums), 

jāsaņem atļauja (formā – 2. pielikums), jāsamaksā drošības nauda (aprēķins 
tiek pievienots atļaujai kā 3. pielikums) un jānoslēdz Vienošanās par zemes 
rakšanas darbu izpildes noteikumiem (Vienošanās tiek pievienota atļaujai kā 4. 
pielikums). 

9. Atļauju saņem rakšanas darbu pasūtītājs, pasūtītāja pilnvarota persona (turp
māk tekstā – pasūtītājs) vai darbu izpildītājs (turpmāk tekstā – atļaujas piepra
sītājs).

10.  Atļaujas saņemšanai jāiesniedz šādi dokumenti: 
10.1.  pieteikums (saistošo noteikumu 1. pielikums);
10.2.  līgums ar pasūtītāju vai pilnvara par darbu veikšanu;
10.3.  līgums par atjaunošanas darbu veikšanu, ja šos darbus neveic pats atļau

jas saņēmējs;
10.4.  darbu zīmējums (skice) vai projekts uz aktualizēta topogrāfiskā plāna, 

kas nav vecāks par 2 gadiem ,un uz kura ir attēlotas īpašuma robežas
10.5.  pēc Atļaujas devēja ieskata, ja nepieciešams – darbu veikšanas projekts, 

transporta kustības shēma, akts par būves galveno asu nospraušanu dabā;
10.6.  ielu un ceļu satiksmes ierobežošanas gadījumā ar norobežojošām kons

trukcijām vai  nožogojumiem – norobežojuma konstrukcijas projekts ar 
drošības elementu izvietojumu;

10.7.  avārijas gadījumā – defektu akts.
11. Gadījumā, ja rakšanas darbi nav saistīti ar būvprojekta realizāciju, lai saņemtu at

ļauju, atļaujas pieprasītājam, atbilstoši normatīvajiem aktiem, jāizstrādā rakšanas 
darba vietas aprīkojuma shēma un jāsaskaņo tā ar visām ieinteresētajām organizā
cijām, tai skaitā, ar VAS “Latvijas valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļu.

12. Sabiedriskā transporta kustības shēmas izmaiņas satiksmes organizācijā atļaujas 
pieprasītājam par darbu uzsākšanu jāpaziņo ar masu informācijas līdzekļu starp
niecību (pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv) vismaz 3 (trīs) dienas 
iepriekš.

13.  Atļauja vai motivēts atteikums to izsniegt tiek izsniegts 10 darba dienu laikā. 
14. Atļaujas noformēšana un pagarināšana ir maksas pakalpojums, par kuriem tiek 

iekasēta nodeva saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.
15.  Atļauja tiek izsniegta bez maksas:

15.1. inženierkomunikāciju avārijas likvidēšanai;
15.2. darbu veikšanai, ja pasūtītājs ir pašvaldība. 

16.  Atļauja pašvaldībā ir jāizņem desmit dienas pirms darbu uzsākšanas un trīs dienas 
pirms darbu izpildes sākuma jābūt noformētiem visiem nepieciešamajiem saska
ņojumiem. 

17. Atļaujā norādītie darbu veikšanas vai izpildes termiņi attiecināmi arī uz atjauno
šanas darbu veikšanu. Par atjaunošanas darbu pabeigšanu tiek sastādīts darbu 
nodošanas – pieņemšanas akts (forma  3.pielikums).

18. Ja rakšanas darbu termiņam ir nepieciešams pagarinājums, tad atļaujas piepra
sītājs trīs dienas iepriekš iesniedz rakstisku pamatojumu pašvaldībai/pārvaldei 
termiņa pagarinājuma nepieciešamībai. 

19. Atļaujas pieprasītājam pirms darbu uzsākšanas savlaicīgi ir jābrīdina zemes 
īpašnieks. 

20. Remonta un celtniecības darbu veikšana, inženiertīklu izbūve u.c. darbi pieļaujami 
tikai atļaujā norādītajās robežās. Ja zemes darbu izpilde ir paredzēta vairākos ob
jektos, atļauja ir jānoformē atsevišķi katram objektam.

21. Darbus, kurus veic pirms un pēc Atļaujā norādītā termiņa beigām, uzskata par 
patvarīgiem.

II. AVĀrIJAs LIKVIDĀCIJAs DArbI
22.  Par avārijas likvidācijas darbu izpildi ir atbildīga organizācija, kuras pārziņā ir pa

zemes inženierkomunikācijas un kura atļaujas veidlapas saskaņojuma daļā izdara 
ierakstu par avārijas esamību. 

23.  Avāriju likvidēšana jāveic LR normatīvajos aktos noteiktajos termiņos, un to veic, 
ievērojot inženierkomunikāciju aizsardzības noteikumus.

24. Par darbiem, kas saistīti ar avārijas novēršanu, jāinformē pašvaldība/pārvalde un 
atļauja jānokārto 1 (vienas) darba dienas laikā.

25. Avārijas likvidēšanas darbi pazemes inženiertīklos jāsāk nekavējoties pēc 
avārijas signāla saņemšanas. Tos ir tiesības veikt pirms atļaujas saņemšanas, 
ievērojot pārējo inženiertīklu aizsardzības noteikumus. Avārijas defektu akti 
jāiesniedz pašvaldībā/pārvaldē 1 (vienas) darba dienas laikā pēc darbu uz
sākšanas.

III. DArbu IzPILDes KĀrTĪbA
26. Par uzrādīto inženierkomunikāciju saglabāšanu ir atbildīgs darbu izpildītājs, 

kurš ierakstīts atļaujā.
27. Remonta darbus un ceļa (ielas) seguma atjaunošanas darbus drīkst veikt licen

cētas juridiskas vai sertificētas fiziskas personas. Gadījumos, ja Darbus, kas nav 
saistīti ar ceļa (ielas) seguma atjaunošanu, veic nesertificēta fiziska persona, 
atbildīgs par darbu veikšanu ir pasūtītājs

28. Darbu izpildītājam  darbu veikšanas laikā jāuzturas objektā. Objektā jābūt atļaujai 
un ar to saistītai dokumentācijai.

29. Darbu izpildītājs atbild par nožogojumu, satiksmes regulēšanas līdzekļu un inže
nierkomunikāciju saglabāšanu darbu izpildes laikā, kā arī par gājēju un transporta 
drošību. Darba zīmējumā vai projektā neuzrādītu inženiertīklu bojāšanas gadījumā 
atbildību par to nes šo tīklu īpašnieki.

30. Darbu izpildītājam jārūpējas, lai vietas, kur uz ielām un to tiešā tuvumā tiek veikti 
darbi,:
30.1. tiktu apzīmētas ar atbilstošām ceļa zīmēm, ierobežojošām un novirzošām 

ierīcēm, tai skaitā, tumšā diennakts laikā un nepietiekamos redzamības 
apstākļos tiktu nodrošināta šo vietu redzamība ar gaismu atstarojošiem ma
teriāliem vai arī ar signāluguņu (lukturi sarkanā krāsā) esamību uz rakšanas 
zonas robežas (apgaismošanai drīkst izmantot 12V vai 36V spriegumu);

30.2. nepieciešamības gadījumā tiktu aprīkotas ar gājēju tiltiņiem.
31. Izpildot rakšanas darbus, aizliegts apbērt ar zemi komunikāciju aku vākus, 

sadales skapjus, robežzīmes, poligonometrijas punktus. Bez saskaņošanas ar 
pašvaldības izpilddirektoru aizliegts rakt:

31.1. no augoša koka:
31.1.1. gāzes vada tranšeju ne tuvāk par 1,5m,
31.1.2. siltumtrasi, ūdensvadu, drenāžu, elektro un sakaru kabeli netuvāk 

par 2m;
31.2.  no krūma:

31.2.1. siltumtrasi ne tuvāk par 1m,
31.2.2. elektro un sakaru kabeli ne tuvāk par 0,7m.

32. Ja, veicot zemes rakšanas darbus, tiek atrastas apakšzemes komunikācijas, kas 
nav uzrādītas tehniskajos dokumentos, darbi nekavējoties jāpārtrauc un jāveic visi 
pasākumi, lai pasargātu atrastās apakšzemes komunikācijas pret bojājumiem  ne
kavējoties darba vietā jāizsauc attiecīgā uzņēmuma pārstāvis, jāziņo pašvaldībai/
pārvaldei.

33. Veicot darbus, jāievēro normatīvo aktu prasības un drošības pasākumi. Strādājo
šiem, kuri veic darbus uz ielas braucamās daļas, jebkurā diennakts laikā jābūt labi 
saredzamā darba apģērbā ar gaismu atstarojoša materiāla elementiem un jāievēro 
darba drošības prasības, inženierkomunikāciju aizsardzības prasības.

34. Veicot rakšanas darbus inženierkomunikāciju aizsargjoslās pirms tranšejas aizbēr
šanas ir jāsaņem ekspluatējošās organizācijas pārstāvja rakstiska piekrišana tran
šejas aizbēršanai.

35. Mainoties darbu izpildītājam vai atbildīgajai personai, kura uzrādīta atļaujā, raks
tiski jāinformē pašvaldība/pārvalde.

IV. TerITorIJAs eLemeNTu ATJAuNoŠANA uN 
gArANTIJAs

36. Par visiem inženierkomunikāciju izbūves, remonta darbiem, ieskaitot arī avārijas 
likvidācijas darbus un seguma atjaunošanu, atbildīgs ir darbu izpildītājs.

37. Tranšeja jāaizber un segums jāatjauno atbilstoši spēkā esošo Latvijas būvnor
matīvu prasībām un šo noteikumu 3. pielikuma prasībām, kā arī saskaņā ar 
izsniegto atļauju.

38. Atjaunotā seguma garantijas termiņam jābūt ne mazākam kā 24 mēneši. Ja mi
nētajā termiņā tiek konstatētas seguma deformācijas, tiek sastādīts divpusējs akts 
un atkārtota ceļa seguma atjaunošanu veic rakšanas darbu atļaujas pasūtītājs vai 
to veic pašvaldība par atļaujas pieprasītāja līdzekļiem.

39. Ielas segumu jāatjauno divu tranšeju platumā, bet ja atjaunojamā tranšejas josla 
atrodas 1 m un tuvāk no brauktuves malas, segums jāatjauno līdz apmalei, ieskai
tot apmales atjaunošanu, ja tas nepieciešams.

40.  Pēc darbu pabeigšanas atjaunoto segumu uzrāda pašvaldībai/pārvaldei, par ko 
tiek izdarīta atzīme atļaujā.

V. ģeoDēzIsKĀ KoNTroLe, IzPILDshēmu 
NoDoŠANA

41. Pēc pazemes inženierkomunikāciju izbūves jāsastāda trases izpildshēma, kurai 
jāatbilst noteiktajām prasībām:
41.1. digitālā formā ar ,,Microstation” savietojamu failu veidā (*.dgn; *.dwg; 

*.dxf formātā) vai uz digitālā veidā sagatavota topogrāfiskā plāna, kas 

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S A I S t O š I E  N O t E I K u M I



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

6

reģistrēts  pašvaldības topogrāfisko uzmērījumu datu bāzē, uzrādot hori
zontālās piesaistes un vertikālās atzīmes.

41.2. LKS92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā;
41.3. valstī apstiprinātajiem topogrāfiskajiem apzīmējumiem un līmeņu sada

lījumiem;
41.4. mēroga 1: 500 precizitātei.

42. Inženiertīklu pieņemšanai ekspluatācijā pēc to izbūves jānotiek LBN noteiktajā 
kārtībā.

VI. ATbILDĪbA PAr Šo NoTeIKumu NeIeVēroŠANu
43.  Kontrolēt noteikumu izpildi ir tiesīgi: 
43.1. pašvaldības policijas amatpersonas; 

43.2. pašvaldības būvvaldes amatpersonas. 
44. Ja tiek konstatēta patvaļīga darbu veikšana vai arī ceļa (ielas) seguma atjauno

šanas darbus veic nereģistrēts būvkomersants vai fiziska persona bez sertifikāta, 
atbildīgs par šo darbu veikšanu ir pasūtītājs un izpildītājs.

45. Par šo noteikumu 5., 8. un 38. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 
naudas sodu fiziskajām personām no piecdesmit līdz divi simti piecdesmit la
tiem, juridiskām personām no divi simti līdz tūkstoš latiem.

46. Par šo noteikumu 31. un 41. punktā noteikto prasību neievērošanu uzliek nau
das sodu fiziskajām personām no desmit līdz simts latiem, juridiskām personām 
no simts līdz pieci simti latiem.

47. Par šo noteikumu 4., 12. un 35. punktā noteikto prasību neievērošanu fizis

kām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz piecdesmit 
latiem, juridiskām personām no piecdesmit līdz divi simti piecdesmit latiem.

48. Gadījumā, ja izpildītājs izvairās no atļaujas noteikumu pildīšanas, atbildību par 
to nes pasūtītājs. 

49.  Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no šo Saistošo noteikumu 
pildīšanas, tai skaitā, nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas un atjaunošanas darbu 
veikšanas, un pārkāpuma novēršanas.

VII. NosLēgumA JAuTĀJums
Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības 

izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”.
Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

1. pielikums 
Lielvārdes novada domes 24.04.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 8  

„Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā”

Lielvārdes novada pašvaldībai

Fiziskās/juridiskās personas nosaukums

pārstāvja amats, vārds, uzvārds

adrese , tālrunis

PIeTeIKums

Lūdzu atļaut veikt rakšanas darbus 

Pielikumā:  
 situācijas plāna kopija.
 dokumenti, kas apliecina tiesības pieprasīt rakšanas darbu atļauju

201  . gada  .  
 paraksts

2. pielikums 
Lielvārdes novada domes 24.04.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 8   

„Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā”

rAKŠANAs ATĻAuJA Nr. 

201  . gada  . 

Rakšanas atļauja izsniegta
(atbildīgā persona)

Darbus izpildīs
(atbildīgā persona)

Rakšanas vieta
(Objekta nosaukums)

Projekts saskaņots
 

Piezīmes

 

1. pielikums
rakšanas atļaujai

sAsKAņoTs:

1.  SIA Lattelekom tīklu ekspluatācijas daļas Zemgales reģions 
 Daugavpils ielā 2,Ogrē, Ogres novadā
 tālr. 26563892

2.  AS “Sadales tīkls” Centrālais reģions. „Liesmas”, Madlienas pag., 
Ogres novads. tālr.65010985, 22019358

3.  AS “Latvenergo IT & T” Lielvārdes maģistrālais kabeļu mezgls 
 Liepu ielā 23a, Lielvārdē, Lielvārdes novadā,  

tālr.65053901, 29471388

4.  AS “Latvijas gāze” Ogres iecirknis. Stirnu ielā 6, Ogre, Ogres novads.
 tālr.65049160, 65049161, 26336721, 155

5.  SIA “Lielvārdes Remte”  
Ceriņu iela 3, Lielvārde, Lielvārdes novads.

 tālr. 65053126

6.  VAS “Latvijas Valsts ceļi” centra reģiona Ogres nodaļa. Dārza ielā 
25,Ogre, Ogres novads

 tālr. 65022019, 65067550, 26486818

7.  Zemes īpašnieks

8.  Lielvārdes novada pašvaldības teritorijas plānotājs, Lielvārdes 
novada pašvaldības administrācija, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā. 

 tālr. 65053733; 28356913

9.  Lielvārdes novada pašvaldības arhitekts 
Lielvārdes novada pašvaldības administrācija, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā. tālr. 65053336

 AS Latvijas dzelzceļš

gArANTIJAs rAKsTs

Es, , 

dzīvojošs

, darbu izpildītāja 

ATBILDĪGĀ PERSONA par rakšanas darbu izpildes termiņu GARANTĒJU:

pamatdarbi tiks izpildīti līdz  
20  . gada  . 

ceļu segums tiks atjaunots līdz
20  . gada  . 

zālājs tiks atjaunots līdz
20  . gada  . 

(zīmogs) (paraksts)

Ielas braucamo daļu  kvadrātmetru platībā, tai skaitā 

asfaltbetona segumu   kvadrātmetri, atjaunos 

 līdz 20  . gada  . 
 (uzņēmuma nosaukums)

(zīmogs) (paraksts)

2. pielikums
rakšanas atļaujai

zemes DArbu IzPILDes VIeTAs sKICe uN PIesAIsTe
Piezīmes

Atļauts izpildīt rakšanas darbus no 20  . gada  .  līdz 

20  . gada  .  .

Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors/pārvaldes vadītājs

z.v.

3. pielikums
rakšanas atļaujai

DroŠĪbAs NAuDAs APrēĶINs

nosaukums mērvienības daudzums
vien.cena 

(Ls)
summa 

(Ls)

Asfalta seguma un gājēju celiņa 
atjaunošana

1 m2 20,-  

Grants ceļa seguma atjaunošana 1 m2 5,-  

Zaļās zonas un zālāju atjaunošana 1 m2 3,-  

Kopā  

Drošības nauda Ls  samaksāta  . gada  .  

Samaksu apliecinošs dokuments 

Pēc rakšanas darbu veikšanas pieņemšanas akta parakstīšanas drošības nauda tiek atmaksāta.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

7

4. pielikums 
rakšanas atļaujai

VIeNoŠANĀs
(par rakšanas darbu izpildes noteikumiem)

Lielvārdē, 20  . gada  . 
Lielvārdes novada pašvaldība, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, Reģ. Nr.90000024489, turpmāk tekstā PAŠVALDĪBA, kuru pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” pārstāv tās izpilddirektors Gvido Vītoliņš, no vienas 
puses un  adrese ,
reģ.Nr.  turpmāk tekstā IZPILDĪTĀJS, pamatojoties uz  , pārstāv tās   savstarpēji vienojas par sekojošo: 

1.  VIeNoŠANĀs PrIeKŠmeTs:
1.1.Šīs vienošanās priekšmets ir rakšanas darbu veikšana Lielvārdes novadā, 

veicot jaunu objektu celtniecību, avāriju likvidēšanu, remonta un rekons
trukcijas darbus.

2.  IzPILDĪTĀJA PIeNĀKumI.
2.1.Veicot visus rakšanas darbus Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā dar

bu IZPILDĪTĀJAM jāizņem – Lielvārdes  novada  pašvaldībā  rakšanas darbu 
veikšanas atļauja, turpmāk tekstā “atļauja” un darbi jāsaskaņo ar organizāci
jām, kuras saskaņojušas projektu.

2.2. Atļaujai darbu veikšanas laikā jāatrodas objektā un pēc pašvaldības pilnvarotās 
amatpersonas pieprasījuma tā jāuzrāda (oriģināls).

2.3. Par Atļaujā minēto inženierkomunikāciju saglabāšanu ir atbildīga persona, kura 
ierakstīta darbu atļaujā.

2.4. Darbu IZPILDĪTĀJAM jārūpējas:
2.4.1.lai vietas, kur uz ielām un to tiešā tuvumā tiek veikti rakšanas darbi, 

tiktu apzīmētas ar atbilstošām ceļa zīmēm, ierobežojošām un novirzošām 
ierīcēm;

2.4.2.nepieciešamības gadījumos jāuzstāda gājēju tiltiņus;
2.4.3.tumšā diennakts laikā un nepietiekamos redzamības apstākļos nodrošināt 

šo vietu redzamību ar gaismu atstarojošiem materiāliem un signāluguņu 
esamību uz rakšanas zonas robežas.

2.5. Izpildot rakšanas darbus, aizliegts apbērt ar zemi komunikāciju aku vākus, sa
dales skapjus. Minimālais horizontālais attālums (ņemot vērā ārējos izmērus):

2.5.1. no augoša koka stumbra:
 gāzes un kanalizācijas vadiem  1,5m;
 citām pazemes inženierkomunikācijām  2m;
2.5.2. no krūma: siltumtrasei, ūdensvadam, kanalizācijas vadiem, elektropārvades un 

telekomunikāciju pazemes kabeļiem vai kabeļu kanalizācijai  1m; 
2.6. Ja, veicot rakšanas darbus,  tiek atrastas apakšzemes komunikācijas, kas 

nav uzrādītas tehniskajos dokumentos,  darbi nekavējoties jāpārtrauc, jāveic 
visi pasākumi, lai pasargātu atrastās apakšzemes komunikācijas pret bojāju
miem un nekavējoties jāizsauc attiecīgā uzņēmuma pārstāvis.

2.7. Izraktas tranšejas aizbēršanu veic pa etapiem, iepriekš noblietējot grunti.
2.8. Atļaujas 2.pielikumā „ Zemes darbu izpildes vietas skice un piesaiste” jāieskicē 

rakšanas vieta ar piesaisti no augošiem kokiem, esošām mājām, žogiem un 
citiem objektiem, norādot attālumus metros, trases rakšanas virzienu un garu
mu.

2.9. IZPILDĪTĀJAM  darbu veikšanai uz ielām un to tiešā tuvuma, kas var ietekmēt 
satiksmes drošību, ir jāizstrādā satiksmes organizēšanas shēma,

2.10. Strādājošiem, kuri veic darbus uz ielas braucamās daļas, jebkurā diennakts 
laikā jābūt labi saredzamā darba apģērbā ar gaismu atstarojoša materiāla ele
mentiem.

2.11. Ceļu un ielu braucamo daļu rakšanas vietā darbu izpildītājs pēc nepieciešamības 
veic atjaunošanas darbus un turpmākos divus gadus no darbu pabeigšanas šo 
vietu uztur kārtībā, vai arī apmaksā pašvaldības izlietotos līdzekļus rakšanas 
vietas remontam.

1.12.  Veiktos darbus IZPILDĪTĀJS uzrāda izpilddirektora norīkotajai personai, par ko 
tiek sastādīts darbu pieņemšanas akts.

1.13.  Mainoties darbu IZPILDĪTĀJAM (atbildīgai personai), jāizdara grozījumi atļaujā.
3.  NorēĶINI, TermINI uN KArTĪbA.
3.1. Saņemot atļauju rakšanas darbiem, IZPILDĪTĀJS samaksā aprēķināto drošības 

naudu.
3.2. Drošības nauda tiek atmaksāta darbu IZPILDĪTĀJAM pēc rakšanas darbu pie

ņemšanas akta parakstīšanas.
3.3. Ja IZPILDĪTĀJS nav izpildījis savas ar šo Vienošanos uzņemtās saistības, darbu 

izpildi organizē Pašvaldība, izlietojot iemaksāto drošības naudu.
4. PuŠu ATbILDĪbA uN sTrĪDu ATrIsINĀŠANA.
4.1.  Vienošanās stājas spēkā ar tās parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pušu sais

tību pilnīgai izpildei.
4.2. Šī Vienošanās var tikt grozīta un papildināta, pusēm savstarpēji vienojoties, ko 

puses apstiprina ar saviem parakstiem.
4.3. Vienpusēja atkāpšanās no vienošanās nav pieļaujama.
4.4. Visus strīdus, kas pusēm varētu rasties saistībā ar Šīs Vienošanās izpildi, puses 

risina pārrunu ceļā. Gadījumā, ja puses nevar panākt vienošanos, strīdus jautā
jums tiek nodots izskatīšanai tiesā, atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem.

Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors Gvido Vītoliņš
Izpildītājs

20  . gada  . 

5. pielikums
rakšanas atļaujai

ATJAuNoŠANAs DArbu NoTeIKumI

3. pielikums
Lielvārdes novada domes 24.04.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 8

„Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā”
DArbu NoDoŠANAs – PIeņemŠANAs AKTs

20  . gada  .  .

Rakšanas darbu adrese

 Par rakšanas darbu pabeigšanu
 Akts sastādīts 20  . gada  .  piedaloties  

(juridiskas personas nosaukums) 

 darbu veicējam  (Vārds uzvārds), 

 Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektoram/pārvaldes vadītājam   
un Lielvārdes novada pašvaldības darba aizsardzības un ceļu speciālistam   
par to, ka  (juridiskas personas nosaukums), reģ Nr.,  (juridiskā adrese) 

, veicot rakšanas darbus darba vietu sakārtoja sākotnējā kārtībā.

 Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektoram/pārvaldes vadītājam    
un Lielvārdes novada pašvaldības darba aizsardzības un ceļu speciālistam  nav pretenziju pret 

 (juridiskas personas nosaukums/fiziskās personas vārds, uzvārds)  
veiktajiem rakšanas darbiem.
Darbu pieņemšanas – nodošanas akts sastādīts trīs (3) eksemplāros.
Darbu nodeva: 
Darbu pieņēma:
Lielvārdes novada pašvaldības Izpilddirektors/pārvaldes vadītājs  
Lielvārdes novada pašvaldības darba aizsardzības un ceļu speciālists  

gArANTIJAs rAKsTs
Ar šo es, rakšanas darbu izpildītājs  (juridiskas/fiziskas personas nosaukums), reģ Nr./personas kods

, juridiskā adrese , apņemos veikt rakšanas darbu vietā 
konstatēto defektu novēršanu 2 (divu) gadu laikā no šī darbu nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas dienas.

Rakšanas darbu izpildītājs   / /
 paraksts  vārds uzvārds

Saistošo noteikumu „Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā” 
paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 9. un 11.punktā 
noteiktas pašvaldības tiesības izdot saistošos noteikumus par 
pārkāpumiem, kas nav noteikti likumos un Ministru kabineta 
noteikumos. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
5. pantu pašvaldībai ir tiesības paredzēt administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu likumā “Par pašvaldībām” noteiktajos gadījumos. 
Saistošie noteikumi “Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā” būs 
ērtāk pielietojami un izmantojami ikdienas darbā.

2.  Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi “Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā” 
tiks piemēroti, administrējot komunikāciju izbūvi un rakšanas darbus 
Lielvārdes novadā, kā arī kontrolējot pārkāpumus šajā jomā.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Tiešas ietekmes nav.

4.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Tiešas ietekmes nav.

5.  Informācija par administratīvajām procedūrām
Personas jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties 
Lielvārdes novada pašvaldības būvvaldē vai pašvaldības policijā. 

6.  Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

 

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

8

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 9
Lielvārdē, 2013. gada 24. aprīlī

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu (prot. Nr. 7, punkts Nr. 2)

PAr KĀrTĪbu, KĀDĀ Ar NeKusTAmĀ ĪPAŠumA NoDoKLI APLIeK VIDI DegrADēJoŠAs,  
sAgruVuŠAs VAI CILVēKu DroŠĪbu APDrAuDoŠAs bŪVes LIeLVĀrDes NoVADĀ
izdoti saskaņā ar likuma „par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 6. punktu, likuma “par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.4 daļu

I. VIsPĀrĪgIe JAuTĀJumI
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teri
torijā tiek klasificētas vidi degradējošas būves, sagruvušas 
būves un cilvēku drošību apdraudošas būves, kuras apliek 
ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no 
būvei piekritīgās zemes vai būves kadastrālās vērtības. 

2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir pašvaldības administratīva
jā teritorijā uzturēt un veidot vizuāli pievilcīgu un sakārtotu 
vidi, kas neapdraud un aizsargā novada iedzīvotāju drošību, 
kā arī nosaka ēku un būvju īpašnieka, valdītāja vai lietotāja 
pienākumu uzturēt ēkas un būves atbilstoši Latvijas Repub
likā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3. Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini: 
3.1. sagruvusi būve – ēka vai būve, kas cietusi stihis

kas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk., ugunsgrēkā, 
plūdos u.c.), īpašnieka, valdītāja vai lietotāja darbības 
vai bezdarbības dēļ tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas 
nesošās konstrukcijas, tā nav izmantojama un nav 
atjaunojama iepriekš paredzētajai funkcijai, neveicot 
būvdarbus;

3.2. vidi degradējoša būve – ēka vai būve, kas atbilst 
vienam no šādiem kritērijiem:

3.2.1. cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā 
(t.sk., ugunsgrēkā, plūdos u.c.) atjaunojama iepriekš 
paredzētajai funkcijai ēka vai būve, kas gada laikā nav 
atjaunota;

3.2.2. īpašnieka, valdītāja vai lietotāja darbības vai 
bezdarbības dēļ ēka vai būve vizuāli zaudējusi savu 
sākotnējo izskatu un negatīvi ietekmē novada ainavu;

3.2.3. pamesta būvniecības stadijā ilgāk par gadu (nav 
atjaunota būvatļauja), tai nav veikta konservācija un 
tā ir pieejama nepiederošām personām.

3.3. cilvēku drošību apdraudoša būve – ēka vai būve, 
kurai trūkst nosedzošu konstrukciju vai ir atklātas ailas, 
kas ir pamesta būvniecības stadijā un nav nodrošināta 
pret nepiederošu personu iekļūšanu tajā, vai tajā ir 
nedrošas konstrukcijas, kas var nokrist, apgāzties vai 
iebrukt, tādējādi radot apdraudējumu cilvēku dzīvībai 
un/vai veselībai;

3.4. būvei piekritīga zeme – apbūves zemes gabals pil
sētā vai ciemā vai zeme zem ēkām un būvēm saskaņā 
ar lauku zemes vienības robežu plāna zemes lietoša
nas veidu eksplikāciju.

II. bŪVJu KLAsIfICēŠANA
4. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu izveido darba 

grupu četru locekļu sastāvā, kas apseko Lielvārdes no
vada administratīvo teritoriju un sagatavo aktu par vidi 

degradējošām, sagruvušām un cilvēku drošību apdrau
došām būvēm. 

5. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvju apsekošanai dabā un akta sagatavošanai pašvaldī
bas darba grupā iekļauj šādas pašvaldības amatpersonas 
un darbiniekus: 
5.1. Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārvalžu vadītājus;
5.2. būvvaldes vadītāju;
5.3. būvinspektoru;

6. Pašvaldības izveidotā darba grupa apseko Lielvārdes no
vada administratīvo teritoriju, veicot šādas darbības:
6.1. aktā fiksē vidi degradējošās, sagruvušās un cilvēku 

drošību apdraudošās būves;
6.2. veic šo būvju fotofiksāciju;
6.3. sagatavo atzinumu par fiksēto būvju klasificēšanu 

atbilstoši šo noteikumu 3.punktam.
7. Pašvaldības darba grupa nepieciešamības gadījumā var 

pieaicināt citus speciālistus vai ekspertus.
8. Pašvaldības būvvalde viena mēneša laikā no darba gru

pas atzinuma saņemšanas sagatavo un izsūta atzinumā 
norādīto būvju īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem, 
kuri pašvaldībā reģistrēti kā nekustamā īpašuma nodok
ļa maksātāji par šīm būvēm, rakstisku brīdinājumu, kurā 
norāda termiņu būvju sakārtošanai.

9. Pēc pašvaldības būvvaldes brīdinājuma saņemšanas būves 
īpašniekam, valdītājam un lietotājam ir pienākums brīdinā
jumā noteiktajā termiņā sakārtot būvi.

10. Pašvaldības darba grupa pēc būvvaldes brīdinājumā no
teiktā termiņa veic atkārtotu būves pārbaudi un sagatavo 
pašvaldības ziņojumu par būves stāvokli atkārtotas pār
baudes brīdī, sniedzot atzinumu par būves klasificēšanu 
atbilstoši šo noteikumu 3.punktam.

11. Pašvaldības būvvalde pēc noteikumu 10. punktā minē
tās atkārtotās pārbaudes rezultātu izvērtēšanas pieņem 
lēmumu par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi, izdodot 
administratīvo aktu.

III. NeKusTAmĀ ĪPAŠumA NoDoKĻA 
LIKmes PIemēroŠANA

12. Pamatojoties uz šo noteikumu 11.punktā minēto 
būvvaldes lēmumu, pašvaldības administrācijas Fi
nanšu un grāmatvedības nodaļa piemēro konkrēta
jām būvēm nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 pro
centu apmērā no būves vai būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības.

13. Būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cil
vēku drošību apdraudoša, apliek ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās 

zemes kadastrālās vērtības, sākot ar nākamo mēnesi 
pēc būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā.

14. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, 
pašvaldība nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša 
laikā no dienas, kad lēmums par būves klasificēšanu at
tiecīgajā kategorijā ir kļuvis neapstrīdams vai ir beidzies 
termiņš augstākās iestādes izdotā administratīvā akta, 
ar kuru atstāts spēkā sākotnējais lēmums, pārsūdzēša
nai, un tas nav pārsūdzēts.

15. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā 
kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par 
šo saistošo noteikumu minētā būves statusa atcelšanu 
stāšanās spēkā.

IV. Lēmumu APsTrĪDēŠANAs uN 
PĀrsŪDzēŠANAs KĀrTĪbA

16. Pašvaldības būvvaldes lēmumu par būves klasifi
cēšanu par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu būvi var apstrīdēt, iesniedzot 
sūdzību Lielvārdes novada domei, bet domes lē
mumu par būvvaldes lēmumu var pārsūdzēt Admi
nistratīvajā rajona tiesā.

V. NosLēgumA JAuTĀJumI
17. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā “Par pašvaldī

bām” noteiktajā kārtībā.
18. Atbilstoši šiem saistošajiem noteikumiem klasificēto 

būvju nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemēroja
mas sākot ar 2014. gadu.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

Saistošie noteikumi Nr. 9. Par kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek  
vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves Lielvārdes novadā 

paskaidrojuma raksts

PAsKAIDroJumA rAKsTA 
sADAĻA

INformĀCIJA

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.1.  Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 4. punkts nosaka pašvaldības 
pienākumu iekasēt nodokļus un 21. panta pirmās daļas 15. punkts nosaka, 
ka tikai dome var likumā noteiktajos gadījumos noteikt nodokļu apmērus. 
Dome ir tiesīga  izdot saistošos noteikumus par namu un būvju uzturēšanu, 
kā to nosaka likuma par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. punkts.

1.2. Lai veicinātu vides sakārtošanu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta 1.4  daļa paredz pašvaldībām tiesības līdz pirmstaksācijas gada 
1.oktobrim pieņemt saistošos noteikumus par vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būves vai būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības.

2.  Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi Nr._/2013 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 
apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” nosaka 
kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku apdraudošas būves.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nosakot kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves, ietekme uz budžetu nebūs būtiska.

4.  Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Saistošo noteikumu projekts praktiski neietekmē uzņēmējdarbību Lielvārdes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

4.2.  Būvju īpašnieki, valdītāji vai lietotājai kļūst motivētāki vides sakārtošanā un 
būvvaldes lēmumu izpildē.

5.  Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Informāciju par šo saistošo noteikumu piemērošanu fiziskās un juridiskās personas 
var saņemt Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā Lielvārdes novada 
būvvaldē, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā.

6.  Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 10
Lielvārdē, 2013. gada 24. aprīlī

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu (prot. Nr. 7, punkts Nr. 3)

PAr KoKu CIrŠANu ĀrPus mežA LIeLVĀrDes NoVADĀ
izdoti saskaņā ar likuma ”par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, meža likuma 8. panta otro daļu,  
ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu nr. 309 „noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu 

I.  VIsPĀrĪgIe JAuTĀJumI 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) 

nosaka:
1.1. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku cirša

na (zāģēšana) ārpus meža Lielvārdes novada admi
nistratīvajā teritorijā,

1.2. koku ciršanas publiskās apspriešanas kārtību,
1.3. gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, 
1.4. zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības sama

zināšanu,
1.5. noteikumu 1.4. punktā minēto zaudējumu aprēķinā

šanas un atlīdzināšanas kārtību.
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām 

personām, kuras Lielvārdes novada pašvaldības ad

ministratīvajā teritorijā vēlas veikt koku ciršanu ārpus 
meža.

II. KoKu CIrŠANAs NoTeIKumI
3. Iesniegumu „par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes no

vada administratīvajā teritorijā” (veidlapa 1.pielikums) 
attiecīgās zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, 
vai to pilnvarotas personas (turpmāk tekstā – Per
sona) iesniedz:

3.1. par kokiem Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagas
tā – Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā 
(turpmāk tekstā – Administrācija);

3.2. par kokiem Lēdmanes pagastā – Lielvārdes novada 
pašvaldības Lēdmanes pagasta pārvaldē (turpmāk 
tekstā – Pārvalde);

3.3. par kokiem Jumpravas pagastā – Lielvārdes novada 
pašvaldības Jumpravas pagasta pārvaldē (turpmāk tek
stā – Pārvalde).

4. Persona iesniegumam pievieno:
4.1. zemesgabala robežu plāna kopiju ar norādītu koka 

atrašanās vietu,
4.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopības (vai  pilnvarotas personas) lēmuma kopiju par 
koka ciršanu,

4.3. pilnvarojuma apliecinošs dokuments.
5. Iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes 

novada administratīvajā teritorijā izskata un lēmumu 
par atļauju koka ciršanu ārpus meža (turpmāk tekstā  
Atļauja) pieņem:

5.1. Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā – Lielvārdes 
novada pašvaldības izpilddirektors (turpmāk tekstā – 
Izpilddirektors);

5.2. Lēdmanes un Jumpravas pagastos – Pārvaldes 
vadītājs.

6.  Gadījumā, ja tiek rīkota publiskā apspriešana par koku 
ciršanu ārpus meža, tad lēmumu par atļaujas izsniegša
nu pieņem Lielvārdes novada dome (turpmāk tekstā – 
Dome).

7.  Pirms lēmuma par koka ciršanu pieņemšanas Atļaujas 
izsniedzējs organizē koka apsekošanu dabā un izvērtē 
iesnieguma pamatotību un koku ciršanas atbilstību nor
matīvajiem aktiem. 

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S A I S t O š I E  N O t E I K u M I



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

9

8.  Atļauja tiek izsniegta tikai pēc zaudējumu atlīdzības par 
koku ciršanu pilsētas un ciemu teritorijās (turpmāk – 
Zaudējumu atlīdzība) samaksas.

9.  Atļauja ir derīga 1 (vienu) gadu no izsniegšanas brīža. 
10.  Lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts 

atteikums ir apstrīdams Domē. Domes lēmums ir pārsū
dzams tiesā Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

III. PubLIsKĀ APsPrIeŠANA 
11.  Publiskā apspriešanas procedūru rīko, ja Lielvārdes nova

da teritorijā ārpus meža paredzēta koku izciršana:
11.1. publiski pieejamos objektos, tas ir, vietās, kuras 

neatkarīgi no to faktiskās izmantošanas vai īpašuma 
formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un intere
šu nodrošināšanai un kuras par maksu vai bez maksas 
ir pieejamas ikvienai fiziskajai personai, kas nav at
tiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, 
algots darbinieks vai cita persona, kuras atrašanās 
attiecīgajās vietās ir saistīta ar darba pienākumu 
izpildi, pasākuma organizēšanu vai ir uz uzņēmuma 
līguma pamata;

11.2. sabiedrībai nozīmīgos gadījumos – koks saistīts ar 
vēsturiskiem notikumiem vai personībām. Minēto ga
dījumu apliecina pašvaldības pieaicināts eksperts vai 
speciālists.  

12.  Lēmumu par publiskās apspriešanas izsludināšanu pie
ņem Atļaujas izsniedzējs (pašvaldības izpilddirektors, 
Jumpravas vai Lēdmanes pārvaldes vadītājs). 

13.  Publiskās apspriešanas sākuma datumu norāda publikā
cijas paziņojumā. Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst 
būt mazāks par septiņām dienām.

14.  Publiskās apspriešanas rezultātus apstiprina pašvaldības 
izpilddirektors. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu var 
apstrīdēt Domē.

15.  Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par noti
kušu arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas beigām nav 
saņemts neviens sabiedrības ierosinājums. 

16.  Pašvaldība paziņojumu par publiskās apspriešanas rezul
tātiem publicē Lielvārdes novada pašvaldības izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas” un tīmekļa vietnē 

 www.lielvarde.lv. 
IV. zAuDēJumu APrēĶINĀŠANAs uN 

ATLĪDzINĀŠANAs KĀrTĪbA 
17.  Zaudējumu atlīdzības aprēķins tiek veikts, piemērojot 

02.05.2012. noteikumu Nr. 309 ”Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” 3.pielikumā noteiktos koeficientus. 

Aprēķinot zaudējumu atlīdzību, pašvaldība nosaka, ka 
Dabas daudzveidības samazināšanas koeficients pilsētas 
un ciemu teritorijās ir „1”.

18.  Zaudējumu atlīdzības aprēķinu veic amatpersona, ka 
pieņem lēmumu par atļauju koka ciršanai ārpus meža.

19.  Personām, kuras patvaļīgi veikušas koku ciršanu, 
jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības sa
mazināšanu.

V. NosLēgumA JAuTĀJumI 
20.  Veicot koku ciršanas darbus, darbu veicējam pēc pilnva

rotas pašvaldības amatpersonas pieprasījuma jāuzrāda 
Atļauja (oriģināls).

21.  Kontroli par saistošo noteikumu izpildi veic Lielvārdes 
novada pašvaldības policija.

22.  Saistošie noteikumi tiek publicēti pašvaldības izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas” un ievietoti pašvaldības tīmek
ļa vietnē www.lielvarde.lv.

23.  Noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to pub
licēšanas pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada 
Ziņas”. 

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

paskaidrojuma raksts. Saistošie noteikumi Nr.10 „Par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes novadā”

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.1.  2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 ”Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. pants nosaka, ka vietējās pašvaldības 
dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 
kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu. 

1.2.  Meža likuma 8. panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savos saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema 
teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos tiek noteikta kārtība, kādā tiek saskaņota koku ciršana ārpus meža Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā, amatpersonas, 
kuras izsniedz atļaujas koku ciršanai, kā arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtība par dabas daudzveidības samazināšanu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

4.1.  Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav.
4.2.  Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada administratīvās teritorijā esošo nekustamo īpašumu 

īpašnieki vai un to tiesiskie valdītāji (lietotāji).
4.3.  Saistošo noteikumu regulējums labvēlīgi ietekmēs estētiskas, higiēniskas, ekoloģiski tīras un drošas vides veidošanu un uzturēšanu novada 

administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

5.1.  Institūcija, kurā privātpersona var vērties saistošo noteikumu piemērošanā ir Lielvārdes novada pašvaldība.
5.2.  Saistošo noteikumu projekts noteiks administratīvās procedūras privātpersonai un veicamās darbības koku ciršanas atļaujas saņemšanai.  

6.  Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.  Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotajā 
paskaidrojuma raksta izskatīšanas tautsaimniecības komitejas sēdē  un publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.lielvarde.lv, saņemto 
sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut 
saistošajos noteikumos.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

1. pielikums 
Lielvārdes novada 2013. gada 24.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 10

IesNIegums
Par koku ciršanu ārpus meža 

Īpašnieks vai tiesiskais valdītājs:
Vārds, uzvārds /Juridiskas personas nosaukums 
Personas kods/Reģistrācijas Nr. 
Kontakttālrunis, e-pasts 
Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: 
Koku ciršanas pamatojums: 

zemes vienības 
kadastra apzīmējums

koku suga
koka stumbra 
diametrs (cm) skaits

Pievienoti dokumenti:
1.  Zemesgabala robežu plāna kopiju ar norādītu koka atrašanās vietu,
2.  Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības (vai pilnvarotas personas) lēmuma kopiju par koka ciršanu,
3.  Pilnvarojumu apliecinošs dokuments.
 20  . gada  . 

 (  ) 
 (vārds, uzvārds) (paraksts) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 11
Lielvārdē, 2013. gada 24. aprīlī

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu (prot. Nr. 7, punkts Nr. 4)
PRECIZĒTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 29. maija sēdes lēmums (prot.Nr. 8, punkts Nr. 44)

PAr INTereŠu IzgLĪTĪbAs uN PIeAuguŠo NeformĀLĀs IzgLĪTĪbAs 
 ProgrAmmu LICeNCēŠANAs KĀrTĪbu

izdoti, pamatojoties uz izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. un 28. punktu, 46.panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu,  
likuma „par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, 43. panta trešo daļu un  45. panta piekto daļu

I.  VIsPĀrĪgIe JAuTĀJumI
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) 

nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība 
(turpmāk tekstā – Pašvaldība) īsteno Latvijas Repub
likas Izglītības likuma 46.pantā un 47.pantā noteikto 
pašvaldības kompetenci – izsniegt licences juridiskām 
un fiziskām personām (izņemot valsts un pašvaldības 
izglītības iestādes) interešu izglītības un pieaugušo ne
formālās izglītības programmu īstenošanai.

2.  Noteikumi nosaka juridisko un fizisko personu (turpmāk 
tekstā – licences pieprasītājs) iesniegto dokumentu iz
vērtēšanas kārtību, lēmuma par licences izsniegšanas, iz
sniegšanas atteikuma vai par licences anulēšanu pieņem
šanas kārtību, licences termiņa pagarināšanas kārtību un 
citu šajos noteikumos minēto darbību veikšanas kārtību. 

3.  Lai saņemtu licenci, licences pieprasītājs nepiecieša
mos dokumentus iesniedz Lielvārdes novada pašval
dības administrācijā, nosūta pa pastu vai elektroniski 
(e-pasts: dome@lielvarde.lv) atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām par drošu elektronisko parakstu.

4.  Lēmumu par licences izsniegšanu vai atteikumu to 
izsniegt, vai izsniegtās licences anulēšanu Pašvaldības 

vārdā pieņem Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja 
izveidota  Pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas komisi
ja (turpmāk tekstā – komisija).

II.  LICeNCes PIePrAsĪJumA 
IesNIegŠANAs KĀrTĪbA

5.  Licenci var pieprasīt juridiskas un fiziskas personas, ku
ras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā interešu un 
pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai.

6.  Licences (2. pielikums un 3. pielikums) saņemšanai 
pašvaldībā iesniedz:

6.1.  rakstveida pieteikumu (1. pielikums), kurā norāda: 
6.1.1. fiziskai personai  vārdu, uzvārdu, personas kodu, 

adresi, kontakttālruni, epasta adresi;
6.1.2. juridiskai personai  nosaukumu, reģistrācijas Nr., 

juridisko adresi, kontakttālruni, epasta adresi;
6.1.3. (svītrots ar 29.05.2013. sēdes N.r8 lēmumu Nr.44)
6.2.  licencējamo interešu un pieaugušo neformālās izglī

tības programmu (turpmāk – izglītības programmu), 
kurā norāda:

6.2.1. izglītības programmas nosaukumu;
6.2.2. izglītības programmas mērķi;

6.2.3. izglītības programmas uzdevumu;
6.2.4. izglītības programmas mērķauditoriju, norādot ve

cuma vai specializācijas grupas;
6.2 5. izglītības programmas apjomu (stundās);
6.2.6. izglītības programmas saturu (tematiskais plāns);
6.2.7. izglītības programmas īstenošanas valodu.

6.3.  licencējamās izglītības programmas īstenošanai nepie
ciešamā personāla sarakstu, pievienojot dzīves aprakstu 
(CV) un izglītības programmas īstenošanai atbilstošas 
izglītības apliecinošo dokumentu kopijas;

6.4.  pēc izglītības programmas apguves izsniedzamā doku
menta paraugu;

III.  LēmumA PIeņemŠANAs uN 
APsTrĪDēŠANAs KĀrTĪbA

7.  Komisija:
7.1.  izskata iesniegtos dokumentus;
7.2.  pārbauda iesniegto dokumentu atbilstību spēkā eso

šo normatīvo aktu prasībām;
7.3.  pieņem lēmumu par:
7.3.1. licences izsniegšanu;
7.3.2. atteikumu izsniegt licenci;
7.3.3. izsniegtās licences anulēšanu;

7.3.4. izsniegtās licences pārreģistrāciju un/vai pagarināšanu.
7.4.  pieteikumus izskata un 7.3. punktā minētos lēmu

mus pieņem viena mēneša laikā. Nepieciešamības 
gadījumā Pašvaldībai ir tiesības pagarināt dokumentu 
izskatīšanas termiņu.

7.5.  noformē un izsniedz licences;
7.6. apkopo informāciju par izglītības programmu īste

nošanu pašvaldības teritorijā. 
8.  Licenci izsniedz uz licences pieprasītāja pieteikumā 

norādīto laika periodu, bet ne ilgāk kā uz laiku līdz 2 
(diviem) gadiem. 

9.  Licences īpašniekam ir pienākums informēt pašvaldību 
par izmaiņām dokumentos, kas bijuši par pamatu licen
ces saņemšanai, ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 
laikā no izmaiņu rašanās brīža.

10.  Par izglītības programmas īstenošanas kvalitāti atbild 
licences īpašnieks.

11.  Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu iz
sniegt licenci, ja:

11.1. iesniegtie dokumenti neatbilst spēkā esošo norma
tīvo aktu vai šo noteikumu prasībām, vai nav iesniegti 
visi nepieciešamie dokumenti;

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S A I S t O š I E  N O t E I K u M I



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

10

11.2. iesniegtajos dokumentos ir sniegta nepatiesa in
formācija;

11.3. licencējamās izglītības programmas saturs neat
bilst programmas nosaukumam un mērķim vai spēkā 
esošo normatīvo aktu prasībām;

11.4. personāla kvalifikācija neatbilst licencējamās izglī
tības programmas īstenošanai.

12.  Ja Komisija lēmumā norādījusi trūkumus, kuru dēļ ir 
atteikts izsniegt licenci, tad pēc to novēršanas licences 
pieprasītājs var atkārtoti iesniegt Izglītības program
mu licencēšanai. 

13.  Komisija ir tiesīga anulēt agrāk izsniegto licenci, ja:
13.1. licences īpašnieks gada laikā pēc tās saņem

šanas nav uzsācis īstenot licencēto izglītības pro
grammu;

13.2. licences īpašnieka darbība vai licencētās izglītības 
programmas īstenošana neatbilst spēkā esošo  norma
tīvo aktu prasībām;

13.3. licences īpašnieks sniedzis nepatiesu informāciju 
licences saņemšanai;

13.4. tiek īstenota cita, licencē neminēta programma;
13.5. licencētās izglītības programmas īstenošanā kon

statēti normatīvo aktu pārkāpumi;
13.6. juridiskās personas darbība ir izbeigta normatīva

jos aktos noteiktajā kārtībā. 
 (Ar 29.05.2013. sēdes Nr. 8 lēmumu Nr. 44 izdarītajiem 

precizējumiem)
14.  Par licences anulēšanu licences īpašnieks  tiek infor

mēts rakstiski ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā pēc 
attiecīgā komisijas lēmuma pieņemšanas. 

15.  Ar lēmuma par licences anulēšanu pieņemšanas brīdi 

izsniegtā licence zaudē spēku un izglītības program
mas īstenošana jāpārtrauc. 

16.  Gadījumos, kad iesniegtajos dokumentos nav pietie
kamas informācijas jautājuma izlemšanai, Komisijai ir 
tiesības pieprasīt licences pieprasītājam papildus infor
māciju, norādot atbildes sniegšanas termiņu. Komisija 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā pēc papildus infor
mācijas saņemšanas pieņem attiecīgo lēmumu. 

17.  Pašvaldībai izskatot jautājumu par licences izsniegša
nu ir tiesības pieaicināt speciālistus, ekspertus, kā arī 
pieprasītāju konkrētu jautājumu noskaidrošanai.

18.  Licenci paraksta licencēšanas komisijas priekšsēdētājs.
19.  Licences derīguma termiņu skaita no dienas, kad komi

sija pieņēmusi lēmumu par licences izsniegšanu.
20.  Licenci izsniedz licences pieprasītājam vai tā pilnvarotai 

personai pret parakstu.
21.  Pirms licences saņemšanas licences pieteicējs maksā 

normatīvajos aktos noteikto nodevu pašvaldības bu
džetā. Pieņemot lēmumu par licences anulēšanu, ieka
sētā nodeva netiek atmaksāta.

22.  Komisijas lēmumu var apstrīdēt Lielvārdes novada 
domē viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās. 
(Ar 29.05.2013. sēdes Nr.8 lēmumu Nr.44 izdarītajiem 
precizējumiem)

IV.  NosLēgumA JAuTĀJumI
23.  Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku 

zaudē Lielvārdes novada domes 2009. gada 28. ok
tobra saistošie noteikumi Nr. 31 „Interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības programmu licencē
šanas kārtība”

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

1. pielikums 
Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa Saistošajiem noteikumiem Nr. 11

/juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas Nr. vai  fiziskās personas vārds, uzvārds/

/juridiskās personas pārstāvja amats, vārds, uzvārds vai fiziskās personas kods, dzīves vieta/

PIeTeIKums
Lūdzu izsniegt licenci  pieaugušo neformālās izglītības /  interešu izglītības programmai (programmām)

/nosaukums/

/nosaukums/

Juridiskās personas nosaukums 

Vai fiziskās personas vārds, uzvārds 

Reģistrācijas numurs/personas kods 

Juridiskā adrese/dzīvesvieta 

Programmas realizēšanas vietas adrese 

Kontaktpersona (pilnvarotā persona) 

Tālruņa Nr. 

e-pasta adrese 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.12
Lielvārdē, 2013. gada 24. aprīlī

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu (prot.Nr. 7, punkts Nr. 5)

PAr LĪDzfINANsēJumA sAmAKsAs KĀrTĪbu  
LIeLVĀrDes NoVADA ProfesIoNĀLĀs IeVIrzes IzgLĪTĪbAs IesTĀDēs

izdoti saskaņā ar likuma „par pašvaldībā” 15. panta pirmās daļas 4. punktu,  
21. panta pirmās daļas 23. punktu,  43. panta trešo daļu un izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu

I  VIsPĀrĪgIe JAuTĀJumI
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek noteikta   

daļēja maksa kā līdzfinansējums (turpmāk – līdzfinansējums) par izglītības ie
guvi Lielvārdes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs.

2.  Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz Lielvārdes mūzikas skolu,  
Jumpravas mūzikas un mākslas skolu un Lielvārdes novada sporta cen
tru (turpmāk tekstā kopā vai katra atsevišķi  izglītības iestāde) audzēkņu 
vecāku vai to likumisko pārstāvju (turpmāk tekstā – vecāki) daļējām 
iemaksām kā līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
programmu apguvei.

3.  Līdzfinansējums var tikt izlietots mācību procesa nodrošināšanai, izglītības 
iestādes pedagogu un darbinieku atalgojumam, kā arī izglītības iestādes at
tīstībai un uzturēšanas izdevumu segšanai.

II  LĪDzfINANsēJumA NoTeIKŠANAs KĀrTĪbA 
4.  Līdzfinansējuma apmēru katrai izglītības iestādei nosaka Lielvārdes  novada 

dome ar savu lēmumu. 
5.  Līdzfinansējums par izglītības ieguvi veido daļu no katras izglītības iestādes 

finansējuma. 
6.  Līdzfinansējumu maksā audzēkņu vecāki, kuru bērni izglītības iestādē 

apgūst profesionālās ievirzes programmas atbilstoši izglītības iestāžu 
nolikumiem un kuru mācību nodarbības organizē un nodrošina izglītības 
iestāde.

7.  No līdzfinansējuma maksas, pamatojoties uz audzēkņa vecāka iesniegumu, 
attiecīgajā mācību gadā atbrīvo, ja:
7.1. audzēknis ir persona ar invaliditāti;
7.2. audzēknis ir no ģimenes, kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas per

sonas ģimenes statuss;
8.  Ja vienā izglītības iestādē izglītības programmu apgūst divi vai vairāk bērni no 

vienas ģimenes, tad vecāki maksā 50% no izglītības iestādē noteiktās līdzfi
nansējuma maksas par katru bērnu. 

9.  Vecākus var atbrīvot no līdzfinansējuma maksas citos gadījumos (piemēram, 
par īpašiem sasniegumiem), pamatojoties uz izglītības iestādes direktora 
rīkojumu, kurš izdots saskaņā ar katras izglītības iestādes izstrādātajiem iek
šējiem normatīvajiem aktiem, bet ne ilgāk kā uz 1 semestri.

10. Ja audzēknis attaisnoti (iesniedzot ārsta izziņu) nav apmeklējis nodarbības un 
saslimšanas periods ir ilgāks par trim kalendārajām nedēļām, par vienu mēnesi 
līdzfinansējums nav jāmaksā. 

11. Līdzfinansējumu, pamatojoties uz Lielvārdes novada pašvaldības izdotu grā
matvedības attaisnojuma dokumentu (rēķinu), audzēkņa vecāki iemaksā šādā 
kārtībā:
11.1. veicot skaidras naudas pārskaitījumu bankā vai ar naudas pārskaitījumu 

interneta bankā uz norādīto norēķinu kontu;
11.2. veicot iemaksu pašvaldības kasē.

12. Līdzfinansējums par kārtējo mēnesi samaksājams līdz nākamā mēneša 25. da
tumam.

13. Līdzfinansējumu var samaksāt avansā. Ja finansējums tiek maksāts par visu 
mācību gadu, piemēro atlaidi 10% apmērā. Ja audzēknis tiek atskaitīts no iz
glītības iestādes, avansā samaksātais līdzfinansējums par atlikušo periodu tiek 
atmaksāts vecākiem. 

14. Audzēknis var tikt atskaitīts no izglītības iestādes, ja līdzfinansējums nav mak
sāts par 3 mēnešiem. 

III.  NosLēgumA JAuTĀJumI
15. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli orga

nizē un nodrošina attiecīgās izglītības iestādes direktors.
16. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2013. gada 1. augustu.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

Saistošo noteikumu „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Lielvārdes novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”  
paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums

Pastāvošais tiesiskais regulējums: likuma „Par pašvaldībā”15.panta pirmās daļas 4.punkts, 21.panta pirmās 
daļas 23.punkts, 43.panta trešā daļa un Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļa.
Papildus finansējuma piesaiste, lai nodrošinātu profesionālās izglītības pieejamību Lielvārdes novada 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.

2.  Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz kārtību, kādā tiek noteikta daļēja maksa kā līdzfinansējums par izglītības ieguvi 
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, un kādā tiek noteikts pilnīgs vai daļējs 
atbrīvojums no līdzfinansējuma maksas.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu – līdzfinansējums 
samazinās pašvaldības budžeta izdevumus    

4.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz iedzīvotājiem, kuri vēlas izglītot savus bērnus 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.
Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums neradīs papildus (jaunus) pienākumus, jo vēcāku līdzdalības 
maksājums izglītības ieguvei tika noteikts ar domes lēmumu katrā izglītības iestādē.

5.  Informācija par administratīvajām procedūrām
Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā izglītības iestādē,  Izglītības nodaļā vai Lielvārdes 
pilsētas pašvaldībā;   

6.  Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S A I S t O š I E  N O t E I K u M I



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

11

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 13
Lielvārdē 2013. gada 24. aprīlī

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu (prot. Nr. 7, punkts Nr. 6)

grozĪJumI LIeLVĀrDes NoVADA Domes 28.10.2009. sAIsToŠAJos NoTeIKumos Nr.29  
„PAr LIeLVĀrDes NoVADA PAŠVALDĪbAs soCIĀLAJIem PAKALPoJumIem”

izdoti pamatojoties uz sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu,  
likuma „par pašvaldībām”  15. panta pirmās daļas 7. punktu un 43. panta pirmās daļas13. punktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2009. gada 28. oktobra saistošajos noteiku
mos Nr. 29 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” šādus 
grozījumus:
1.  12.punktā aiz vārda „citi” papildināt ar vārdiem „sociālie pakalpo-

jumi un”;
2.  12.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
„12.1. Pakalpojumu piešķir:
12.1.1.  klienta ievietošanai sociālās rehabilitācijas centrā, narkoloģijas centrā u.c. 

institūcijās,
12.1.2. sociālajai rehabilitācijai dzīvesvietā (piemēram, psihologa, psihoterapeita, 

logopēda u.c. speciālistu konsultācijas) dienas centrā, nakts patversmē, krīzes 
centrā u.c.,

12.1.3. citi sociālie pakalpojumi (piemēram, piešķir tehniskos palīglīdzekļus, higiē
nas pakalpojumi u.c.).”

3.  12.5.3. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
„12.5.3. ārsta izziņu par personas veselības stāvokli, par aprūpes nepieciešamību 

vai par tehniskā palīglīdzekļa nepieciešamību. Nepieciešamības gadījumā izziņā 
norāda funkcionālo spēju traucējumu smaguma pakāpi un medicīnisko kontrin
dikāciju (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas infekcijas slimības, seksuāli 
transmisīvās slimības) neesamību, ja persona vēlas saņemt pakalpojumu, pus
ceļa mājā, dienas aprūpes centrā un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai, ka 
personai nepieciešams tehniskais palīglīdzeklis;”;

4.  12.7.1. apakšpunktu aiz vārdiem „sociālo pakalpojumu” papildināt 
ar vārdiem „vai sociālo rehabilitācijas pakalpojumu;”;

5.  12.7.2. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 
„12.7.2. pēc lēmuma (administratīvā akta) pieņemšanas, pabalstu klientam iz

maksā Lielvārdes novada pašvaldības kasē, pārskaita klienta norādītajā kontā 
bankā, apmaksā pakalpojuma sniedzēja izrakstītu rēķinu vai piešķir tehnisko 
palīglīdzekli.”.

6.  papildināt ar apakšpunktu 12.13. sekojošā redakcijā:
„12.13. Lai saņemtu tehnisko palīglīdzekli Sociālais dienests izvērtē tehniskā 

palīglīdzekļa saņemšanas nepieciešamību un iesniegumu reģistrēšanas secībā 
piešķir tehniskos palīglīdzekļus, piemēram, bimanuālo ratiņkrēslu, rollatoru, 
dušas krēslu, staigāšanas rāmi, WC krēslu, tetrapodu, kruķus, spieķus u.c., kas ir 
Sociālā dienesta rīcībā.

12.13.1. Tehnisko palīglīdzekli no Sociālā dienesta var saņemt Lielvārdes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētās personas.

12.13.2. Sociālais dienests ar personu slēdz līgumu, kurā noteikti nosacījumi par 
tehniskā palīglīdzekļa saņemšanu, lietošanu, uzturēšanu vai, ja nepieciešams, 
atkārtotu saņemšanu.

12.13.3. Par tehniskā palīglīdzekļa saņemšanu tiek iekasēta iemaksa Domes no
teiktajā apmērā.

12.13.4. Vienreizējās iemaksas apmēru par tehniskā palīglīdzekļa saņemšanu un 
personas, kuras ir atbrīvotas no vienreizējās iemaksas nosaka ar Domes lēmumu.”.

7.  papildināt ar apakšpunktu 12.14. sekojošā redakcijā:
„12.14. Sociālais dienests Sociālajā dienas aprūpes centrā nodrošina bezmaksas 

psihologa konsultācijas ģimenēm un personām, kuras nokļuvušas krīzes situāci
jās (iegūta invaliditāte, tuva cilvēka zaudējums, suicīda mēģinājums, pārciesta 
vardarbība, sociālajām riska ģimenēm u.tml.). Persona anonīmi pa tālruni vai 

uz vietas Sociālajā dienas aprūpes centrā reģistrējas psihologa pakalpojuma 
saņemšanai.”.

8.  papildināt ar apakšpunktu 12.15. sekojošā redakcijā:
„12.15.  Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs nodrošina dušas, veļas 

mazgāšanas, veļas žāvēšanas, kopēšanas, attēlu skenēšanas, telpu īres, trauku 
īres, datora ar interneta pieslēgumu izmantošanas pakalpojumus u.c. Maksa par 
pakalpojumiem ir noteikta saskaņā ar Domes apstiprinātajiem maksas pakalpo
jumiem.”.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

Lielvārdes novada domes 2013. gada 24.aprīļa saistošo noteikumu Nr.13 „Grozījumi Lielvārdes novada domes  
28.10.2009. saistošajos noteikumos Nr. 29 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem””

paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma 
raksta sadaļas norādāmā informācija

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums

Lielvārdes novada domes 28.10.2009. saistošie noteikumi Nr. 29 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk 
tekstā – saistošie noteikumi Nr. 29), nosaka Lielvārdes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu veidus, to pieprasīšanas, 
saņemšanas un samaksas kārtību.
Grozījumi paredz papildināt esošos sociālo pakalpojumu veidus ar jauniem pakalpojuma veidiem  tehnisko palīglīdzekļu piešķiršana, 
psihologa pakalpojuma nodrošināšana, higiēnas pakalpojumu u.c.
Grozījumi saistošajos noteikumos izstrādāti, lai pēc iespējas lietderīgāk un pamatotāk izlietotu pašvaldības līdzekļus, kā arī, lai novērstu vai 
mazinātu invaliditātes, darbnespējas un citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē.

2.  Īss projekta satura izklāsts

Grozījumi:
– papildina sociālo pakalpojumu veidus – tehnisko palīglīdzekļu piešķiršana, psihologa pakalpojuma nodrošināšana, higiēnas 

pakalpojumu u.c.;
– nosaka iepriekšminēto sociālo pakalpojumu saņēmēju klientu loku, pakalpojumu piešķiršanas, samaksas un saņemšanas kārtību;
– nosaka klientu grupas – trūcīgas un maznodrošinātas personas, kuras ir atbrīvotas no saņemtā pakalpojuma samaksas, kā arī nosaka, 

kuriem klientiem minētie pakalpojumi ir saņemami, veicot ar Domes lēmumu noteiktu vienreizēju samaksu;
– nosaka kārtību, kādā tehnisko palīglīdzekļu saņēmēji veic  vienreizēju iemaksu, saņemot tehniskos palīglīdzekļus;
– nosaka kārtību, kādā klients var saņemt bezmaksas psihologa pakalpojumus Sociālajā dienas aprūpes centrā;
– nosaka kārtību, kādā klients var saņemt higiēnas u.c. pakalpojumus Sociālajā dienas aprūpes centrā.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Grozījumiem nav tiešas ietekmes uz Lielvārdes novada pašvaldības budžetu. Plānots, ka papildus līdzekļi atbilstoši iesniegtajam grozījumu 
projektam nebūs nepieciešami.
Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas un darba vietas.

4.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5.  Informācija par administratīvajām procedūrām Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Lielvārdes novada sociālais dienests.

6.  Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 14
Lielvārdē, 2013. gada 29. maijā

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 29. maija sēdes lēmumu (prot. Nr. 8, punkts Nr. 5)

grozĪJumI LIeLVĀrDes NoVADA Domes 2011. gADA 30. NoVembrA sAIsToŠAJos NoTeIKumos 
Nr.18  „PAr VIeNreIzēJo PAbALsTu ģImeNeI sAKArĀ Ar bērNA PIeDzImŠANu”

izdoti saskaņā ar likuma „par pašvaldībām”43. panta trešo daļu un sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu

1. Izdarīt Lielvārdes novada domes 2011. gada 30. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par vien-
reizējo pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzim-
šanu” šādus grozījumus:

1.1. Izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: 

„2.1.Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs tiek noteikts 
katru gadu ar Lielvārdes novada domes saistoša-
jiem noteikumiem par Lielvārdes novada pašval-
dības budžetu.” 

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

Lielvārdes novada domes 2013. gada 29. maija saistošo noteikumu Nr. 14 „Grozījumi Lielvārdes novada domes  
2011. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par vienreizējo pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu ”

paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu projekts ir sagatavots pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu ar mērķi precizēt saistošo noteikumu „Par vienreizējo pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” 
izmaksāšanas kārtību.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošajos noteikumos ,,Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” līdz šim bija norādīts pabalsta lielums. Ņemot vērā, 
ka pabalsta lielums ir atkarīgs no pašvaldības budžeta iespējām, tas var katru gadu mainīties. Līdz ar to projekts nosaka, ka turpmāk pabalsta 
lielums katru gadu tiks noteikts ar Lielvārdes novada domes saistošajiem noteikumiem par Lielvārdes novada pašvaldības budžetu, tādējādi 
nodrošinot potenciālo pabalsta saņēmēju informētību par pabalsta apmēru.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu Projekts nepārsniegs 2013. gada budžeta ietvarus

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām 
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti pašvaldības izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas”(kas bezmaksas tiek piegādāts katrā pašvaldības teritorijā reģistrētajā mājoklī), kā arī Lielvārdes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv.

6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Konsultācijas nav notikušas..

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S A I S t O š I E  N O t E I K u M I



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

12

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 15
Lielvārdē, 2013. gada 29. maijā

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 29. maija sēdes lēmumu (prot. Nr. 8, punkts Nr. 6)

grozĪJumI LIeLVĀrDes NoVADA Domes 2011. gADA 30. NoVembrA  
sAIsToŠAJos NoTeIKumos Nr. 19 „PAr VIeNreIzēJo PAbALsTu APbeDĪŠANAs IzDeVumu segŠANAI”

izdoti saskaņā ar likuma „par pašvaldībām”43. panta trešo daļu un sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu

1. Izdarīt Lielvārdes novada domes 2011. gada 
30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par 
vienreizējo pabalstu apbedīšanas izdevumu segša-
nai” šādus grozījumus:

1.1. izteikt 2.1.punktu šādā redakcijā:

„2.1. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs tiek noteikts 
katru gadu ar Lielvārdes novada domes saistoša-
jiem noteikumiem par Lielvārdes novada pašvaldī-
bas budžetu.” 

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 18
Lielvārdē, 2013. gada 08. jūlijā

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes 2013. gada 8. jūlija sēdes lēmumu (prot. Nr. 12 , punkts Nr. 4 )

grozĪJumI LIeLVĀrDes NoVADA Domes 30.03.2011.sAIsToŠAJos NoTeIKumos Nr.3  
“LIeLVĀrDes NoVADA PAŠVALDĪbAs JumPrAVAs PAŠVALDĪbAs AģeNTŪrAs NoLIKums”

izdoti saskaņā ar Lr likuma “par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu  
un ministru kabineta 2008. gada 28. jūlija noteikumu nr. 606 „noteikumi par darbības programmas “infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma  

3.4.1.1. aktivitāti “ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”” 4. pielikuma 37. punktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 30.03.2011. saistoša
jos noteikumos Nr. 3 “Lielvārdes novada pašvaldības Jumpra
vas pašvaldības aģentūras nolikums” šādus grozījumus:
1. papildināt noteikumu izdošanas tiesisko pama-

tojumu ar vārdiem:
„Ministru kabineta 2008. gada 28. jūlija noteikumu 

Nr. 606 „Noteikumi par darbības programmas “Infrastruktūra 
un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti “Ūdens
saimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 2000”” 4. pielikuma 37. punktu”;
2. papildināt 2. punktu ar teikumu šādā redakcijā: 

„Aģentūrai tiek piešķirtas īpašas tiesības sniegt 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Lielvārdes 
novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciema un Dzelmes 
ciema teritorijā.”;
3. izteikt 7.2.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
„7.2.1. ūdensapgādes pakalpojumu, kas ietver: 
7.2.1.1. LR un ES normatīvajos aktos paredzētajām prasībām 

atbilstoša ūdens ieguvi, uzkrāšanu, sagatavošanu lieto
šanai (tai skaitā atdzelžošanu) un novadīšanu ūdensva
da tīklā, 

7.2.1.2. ūdens piegādi no padeves vietas ūdensvada tīklā līdz 
pakalpojumu saņēmējam, to tarifu nosaka Lielvārdes 
novada pašvaldība;”;

4. izteikt 7.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
„7.2.2. kanalizācijas pakalpojumus, kas ietver: 
7.2.2.1. notekūdeņu savākšanu, notekūdeņu novadīšanu līdz 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
7.2.2.2. notekūdeņu attīrīšanu atbilstoši LR un ES normatīva

jos aktos paredzētajām prasībām, 
7.2.2.3. notekūdeņu novadīšanu līdz iztekai ūdenstilpē, to 

tarifu nosaka Lielvārdes novada pašvaldība;”;
5. papildināt 10. punktu ar teikumu šādā redakcijā: 

„Aģentūra ir atbildīga par valdījumā esošo pamatlī
dzekļu un tehniskā aprīkojuma uzturēšanu un atjaunošanu, 
lai varētu nodrošināt šo noteikumu 7. punkta funkciju izpildi”. 
6. papildināt noteikumus ar 24.1 un 24.2 punktiem 

šādā redakcijā:
„24.1 Lai nodrošinātu šo saistošo noteikumu 7.2.1. punktā 

noteikto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 

kvalitātei, Aģentūra var saņemt atlīdzības maksājumus, 
kas ir investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūrā. Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, 
kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma 
pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek atbilstoši 
ES un LR normatīvajiem aktiem, kas nosaka prasības 
ES fondu līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem ūdens
saimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju infra
struktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī ne
atbilstoši veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai.

 24.2 Ja saistošo noteikumu darbība, beidzoties tās termiņam, 
netiek pagarināta, Aģentūrai ir pienākums atmaksāt 

Lielvārdes novada pašvaldībai to ūdenssaimniecības 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo pa
matlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti) saņemot šo saistošo 
noteikumu 34.1 punktā paredzētos atlīdzības maksāju
mus, nolietojuma (amortizācijas) daļu, kura līdz līguma 
darbības termiņa beigām, nebija un atbilstoši normatī
vajiem aktiem nevarēja būt atskaitīta.”;

7. papildināt noteikumus ar VII nodaļu „Noslēguma 
jautājumi” šādā redakcijā:

„VIII. Noslēguma jautājumi
37.  Šajos saistošajos noteikumos iekļauti nosacījumi, kā

dus pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 

2011. gada 20. decembra lēmums par Līguma par Ei
ropas Savienības darbību 106. panta 2. punktu piemē
rošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 
sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 
kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus par vispārēju taut
saimniecisku nozīmi.

38.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Lielvārdes novada pašvaldības izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas” un ir spēkā līdz 2023. gada 
1. augustam.”

Domes priekšsēdētājs Aivars Troska

Saistošo noteikumu projekta „Grozījumi 30.03.2011. saistošajos noteikumos Nr.3 „Lielvārdes novada Jumpravas pašvaldības aģentūras nolikums””

paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta 
sadaļas

norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Aģentūrai nepieciešams sagatavot un iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētās aktivitātes 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” noteikumiem atbilstošu projektu ūdenssaimniecības attīstībai Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciemā.

2.  Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti atbilstoši VARAM 2012. gada „Vadlīnijas Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētās aktivitātes 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros iesniegto projektu iesniegumu vērtētājiem par projekta iesnieguma pielikumā pievienotajā 
pakalpojumu (sabiedrisko pakalpojumu) līgumā, pārvaldes lēmumā vai pašvaldības saistošajos noteikumos iekļauto nosacījumu atbilstības vērtēšanu normatīvajos aktos 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem noteiktajām prasībām” noteiktajām prasībām: 
1)  precizējot ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus; 
2)  nosakot Aģentūrai īpašas tiesības veikt iepriekšminētos pakalpojumus Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciemā un Dzelmes ciemā; 
3)  nosakot Aģentūras atbildību par tās valdījumā esošo pamatlīdzekļu un tehniskā aprīkojuma uzturēšanu un atjaunošanu ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu jomā; 
4)  nosakot Aģentūras tiesības saņemt atlīdzības (kompensācijas) maksājumus, kā arī nosakot gadījumus, kad Aģentūrai jāatmaksā atlīdzības maksājums; 
5)  nosakot Aģentūras nolikuma spēkā esamības termiņu; 
6)  noteikumos iekļaujot atsauci uz Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.

3.  Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi neietekmēs pašvaldības budžetu

4.  Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5.  Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Par šo noteikumu piemērošanu informāciju var saņemt Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā un Jumpravas pagasta pārvaldē.

6.  Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Projekta izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs Aivars Troska

Lielvārdes novada domes 2013. gada 29.maija saistošo noteikumu Nr. 15 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 2011. gada 30. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 19 „Par vienreizējo pabalstu apbedīšanas izdevumu segšanai ”. paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu projekts ir sagatavots pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”43. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu ar mērķi precizēt saistošo noteikumu „Par vienreizējo pabalstu apbedīšanas izdevumu segšanai” 
izmaksāšanas kārtību.

2.  Īss projekta satura izklāsts

Saistošajos noteikumos ,,Par vienreizēju pabalstu apbedīšanas izdevumu segšanai” līdz šim bija norādīts pabalsta lielums. Ņemot vērā, ka pabalsta 
lielums ir atkarīgs no pašvaldības budžeta iespējām, tas var katru gadu mainīties. Līdz ar to projekts nosaka, ka turpmāk pabalsta lielums katru gadu 
tiks noteikts ar Lielvārdes novada domes saistošajiem noteikumiem par Lielvārdes novada pašvaldības budžetu, tādējādi nodrošinot potenciālo 
pabalsta saņēmēju informētību par pabalsta apmēru.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu Projekts nepārsniegs 2013. gada budžeta ietvarus

4.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi Projekts šo jomu neskar.

5.  Informācija par administratīvajām procedūrām 
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti pašvaldības izdevumā „Lielvārdes 
Novada Ziņas”( kas bezmaksas tiek piegādāts katrā pašvaldības teritorijā reģistrētajā mājoklī), kā arī Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.lielvarde.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Konsultācijas nav notikušas..

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M E S  S A I S t O š I E  N O t E I K u M I



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

13

D z I E S M u  u N  D E j u  S V Ē t K I

Vidējās 
paaudzes 
deju 
kolektīvs 
“Lāčplēsis”.

Vidējās 
paaudzes 

deju 
kolektīvs  
“Saime”.

Jauniešu 
deju kolektīvs 
“Jumpraviņa”.

Jauktais 
koris 
“Lāčplēsis”.

Jauniešu 
deju 
kolektīvs 
“Pūpolītis”

Sieviešu koris 
“Lēdmane” 
un sieviešu 

vokālais 
ansamblis 

“Stari”.

Vidējās 
paaudzes deju 
kolektīvs “Vēji” 
dejoja ne tikai 
Daugavas 
stadionā, bet 
arī Svētku 
noslēguma 
koncertā 
Mežaparka 
Lielajā estrādē.

Koklētāju 
ansamblis.

Folkloras kopa 
“Liepu laipa” un 

jauktais koris 
„Jumprava”.

Vokālā 
studija 
“Mikauši”.

Māra Rožāna,
Anitas Sakas foto 
un foto no “Modus 
Vivendi” un koklētāju 
ansambļa arhīva.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

14

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA
izsludina pretendentu pieteikšanos uz 

JumPRAVAS kuLtūRAS NAmA DIREktORA amatu
PRASĪBAS:

• augstākā humanitārā izglītība (vai tiek apgūta augstākā izglītība), priekšroka – kultūras nozares vadības speciālistiem;
• praktiskā pieredze kultūras darba jomā vai līdzīga rakstura radošā, organizatoriskā, mākslinieciskā vai administratīvā darbā ne 

mazāk kā 3 gadi;
• iestādes vadītāja darbības un kultūras jomu reglamentējošo Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu pārzināšana;
• izpratne par kultūras mantojumu un tradīcijām;
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• labas komunikācijas spējas, augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• analītiska domāšana;
• spēja strādāt patstāvīgi, radoši, uzņemties iniciatīvu un atbildību;
• prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office un kultūras datu bāzēm.

GALVENIE AmAtA PIENĀkumI:
• Nodrošināt kultūras darbības vadīšanu, tā darbības plānošanu, organizēšanu un koordinēšanu;
• Sagatavot un īstenot kultūras darbības stratēģiju;
• Organizēt un atbalstīt tautas mākslas un citu radošo kolektīvu darbību, iesaistīt tos novada/pagasta kultūras norisēs un tautas 

mākslas aktivitātēs valstī, veicināt starptautisko sadarbību;
• Vadīt iestādes finanšu un saimniecisko darbību. Izstrādāt un iesniegt pašvaldībā budžeta projektu, realizēt tā izpildi.

Pieteikumus konkursam (CV-Europass, motivācijas vēstuli, izglītības dokumentu kopijas, rekomendācijas vēstuli (-es) un vīziju par 
mūsdienīga kultūras nama attīstības virzieniem un prioritātēm (uz 1 lpp. A4 formāta)  pretendenti var nosūtīt vai iesniegt līdz  
2013. gada 22. jūlija plkst. 11.00 Lielvārdē, Raiņa ielā 11A, trešajā stāvā sekretārei, uz aploksnes norādot “Konkursam uz 

Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas kultūras nama direktora amata vietu”. 
Kontaktinformācija: dome@lielvarde.lv

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA
izsludina pretendentu pieteikšanos uz 

IEkŠĒJĀ AuDItORA amatu
PRASĪBAS:

• augstākā izglītība ekonomikā, sabiedrības vadībā, kvalitātes vadībā vai finanšu jomā;
• obligāta praktiskā darba pieredze iekšējā audita jomā un funkciju auditēšanā/ 

kvalitātes vadībā (vismaz 3 gadi);
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• izpratne par pašvaldības un pašvaldības iestāžu darbu;
• labas komunikācijas spējas, augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• analītiska domāšana;
• spēja strādāt patstāvīgi, uzņemties iniciatīvu un atbildību;
• prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office.

GALVENIE AmAtA PIENĀkumI:
• funkciju auditēšana un finanšu kontrole pašvaldības iestādēs;
• iekšējās kontroles sistēmas izstrāde, uzturēšana un novērtēšana;
• informācijas apkopošana un ziņojumu sniegšana;
• sniegt vērtējumus par pašvaldības resursu efektīvu un ekonomisku izmantošanu.

Konkursa nolikumu skatīt www.lielvarde.lv

Pieteikuma dokumentus – Motivācijas vēstuli, Europass CV, Izglītību un profesionālo 
darbību apliecinošo dokumentu kopijas lūdzam sūtīt vai iesniegt Lielvārdes novada 

pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070,  
līdz 2013. gada 26. jūlijam plkst.10.00.

Kontaktinformācija: dome@lielvarde.lv,  
tālrunis: 22044316 (domes priekšsēdētājs)

AKTuALITĀTes VAsArĀ LIeLVĀrDes NoVADA JAuNIeŠIem 
Izglītības un zinātnes ministrija piešķīrusi fi

nansējumu projekta „Atbalsts Lielvārdes novada 
jauniešu informācijas centra izveidei un infra
struktūras pilnveidošanai jauniešu veselīga un 
lietderīga brīvā laika pavadīšanai sociālajā dienas 
aprūpes centrā (Dienas centrā)” (Projekta Nr. 06.2
7/24/17.05.2013.) realizācijai. 

Projekta galvenās aktivitātes ir jauniešu informācijas 
punkta izveide, praktiskais divu dienu seminārs „Perso
niskās izaugsmes veicināšana individuāli un komandā” 
četru dažāda vecuma grupu jauniešiem un citi semi
nāri saskaņā ar 2013. gada marta pašvaldības aptaujā 
jauniešu izteiktajām interesēm un vajadzībām, divu 
brīvdabas pasākumu realizācija, kā arī Nodarbinātības 
valsts aģentūras karjeras konsultantes, Lielvārdes nova
da Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas 
vadītājas un jaunatnes lietu speciālistes konsultācijas 
(Dienas centrā ir pieejami speciālistu konsultāciju laiki). 
Projekta realizācijas laiks – līdz 2013. gada 18. oktobrim, 
līguma summa Ls 3999,98.

ProJeKTA AKTIVITĀŠu KALeNDĀrs
JŪLIJs

Jauniešu informācijas punkta atklāšana 11. jūlijā
Šajā dienā Lielvārdes novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas vadītāja 
Airita Brenča konsultēja jauniešus par projektu 
vadīšanas jautājumiem: „Projektu vadīšana. Vajadzības 
un iespējas”. 

Dienas noslēguma daļā plkst. 18.00 Lielvārdes no
vada domes priekšsēdētājs Aivars Troska uzrunāja klāt
esošos un oficiāli atklāja jauniešu informācijas punktu, 
Lielvārdes novada pašvaldības Attīstības plānošanas 
un projektu vadīšanas nodaļas vadītāja Airita Brenča 
pastāstīja par projekta realizācijas gaitu, pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste Ilze Kreišmane īsumā iepazīs
tināja ar jauniešu darbību novadā, bet Lielvārdes nova
da jauniešu domes vadītājs Mārtiņš Staņevičs pastāstīja 
par jauniešu domes pašreizējo darbību un nākotnes 
iecerēm. 

Visi klātesošie bija pārliecināti – Lielvārdes novada 
jauniešu informācijas centra atvēršana noteikti ir tikai 
pirmais solis jauniešu dzīves aktivizēšanā un dažādo
šanā novadā. Drīzumā tiks organizēta arī prāta vētra, lai 
kopīgi noteiktu jauniešu darba galvenās prioritātes, uz
devumus un apkopotu pārdrošākās idejas.

AugusTs

Divu dienu seminārs „Personiskās izaugsmes 
veicināšana individuāli un komandā” četru dažādu 
vecuma grupu jauniešiem 1.–2., 8.–9., 15.–16., 22.–23. 
augustā, SDAC.

“Drošs pamats ģimenei” jauniešiem vecumā no 21 
līdz 25 gadiem (1.–2. augusts).

“Darba un laika menedžments” jauniešiem vecumā 
no 19 līdz 21 gadiem (8.–9. augusts).

“Darba un laika menedžments” jauniešiem vecumā 
no 16 līdz 18 gadiem(15.–16. augusts).

“Veselīgs, dzīvespriecīgs, kustīgs jeb Mana atbildība 
par dzīvesveidu” jauniešiem vecumā no 13 līdz 15 ga
diem (22.–23. augusts).

Dalībnieku nakšņošana – līdzi paņemtajās tel
tīs. Semināru vadītājs ir Gints Trēziņš, kurš darbojies 
kā Aktīvā tūrisma centra „Eži” projektu vadītājs kopš 
2002. gada. 

Pieteikšanās Lielvārdes novada jauniešiem līdz 
21. jūlijam, aizpildot pieteikuma veidlapu tīmekļa viet
nē www.lielvarde.lv – pašvaldība – projekti – „Atbalsts 
Lielvārdes novada jauniešu informācijas centra izveidei 
un infrastruktūras pilnveidošanai jauniešu veselīga 
un lietderīga brīvā laika pavadīšanai Sociālajā dienas 
aprūpes centrā”. Katra semināra programma un 
līdzdalībai nepieciešamais inventārs aprakstīts minētajā 
tīmekļa vietnē. 

Jauniešu velobrauciens „Lielvārde – Lēdmane – 
Jumprava – Lielvārde 2013” – 10., 11. augusts

Šādi Lielvārdes novada jaunieši atzīmēs Vispasaules 
starptautisko jauniešu dienu 12. augustā. Pulcēšanās 
Dienas centrā 10. augustā, izbraukšana plkst. 13.00. 
Velobrauciena vadītājs: Māris Lambergs, 2010. gada 
Baltijas čempions un 2010. gada Latvijas čempions 
(1. vietas kopvērtējumā) kalnu velosipēda ātruma no
brauciena (www.downhill.lv) ekstrēmajā disciplīnā, Liel
vārdes veloservisa darbnīcas „Zeme Velo” un kafejnīcas 
„Zeme Cafe” īpašnieks. 

Maršruta kopējais plānotais garums ir 55 km. Nakš
ņo šana apmetnes vietā teltīs, vakarā plānotas dažādas 
aktivitātes – frizbijs, volejbols, „Noķer zivi, ja vari!”, ģitā
ras spēle, ugunskurs, brīvdabas kino „Lielvārdes jauno 
režisoru īsfilmas”. 

Pieteikšanās Lielvārdes novada jauniešiem līdz 
25. jūlijam, aizpildot pieteikuma veidlapu tīmekļa viet
nē www.lielvarde.lv – pašvaldība – projekti – „Atbalsts 
Lielvārdes novada jauniešu informācijas centra izveidei 
un infrastruktūras pilnveidošanai jauniešu veselīga un 
lietderīga brīvā laika pavadīšanai Sociālajā dienas aprū
pes centrā”. 

Sekojiet līdzi citām projekta aktualitātēm Lielvārdes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv !

Projekts īstenots Jaunatnes politikas valsts program
mas 2012. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.  

 I N FO R M Ē  At t Ī S t Ī B A S  P L Ā N O š A N A S  u N  P R O j E K t u  V A D Ī š A N A S  N O D A Ļ A

Dienas centra vadītāja Vita Saleniece Šmaukstele un pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste Ilze Kreišmane priecīgas par veiksmīgo 
sadarbību.

Lielvārdes novada jauniešu informācijas centra atvēršanā 11. jūlijā.
Beatas Kempeles foto.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

15

D A Ž Ā D I

I N FO R M Ē  PA š V A L D Ī B A S  P O L I C I j A

Lielvārdes kooperatīvā 
krājaizdevu sabiedrība 
aicina jaunus biedrus

Inga Rašmane

daudzi lielvārdieši un novada iedzīvotāji droši vien 
nezina vai ir piemirsuši, ka Lielvārdē jau trīspadsmito 
gadu darbojas Lielvārdes kooperatīvā krājaizdevu sa-
biedrība. 2000. gadā Lielvārdes iedzīvotāji to izveidoja 
ar mērķi radīt oficiālu finanšu kooperatīvu, lai varētu 
ieguldīt savus brīvos līdzekļus un citiem savukārt dot 
iespēju par mēreniem procentiem saņemt aizdevumus. 

visi krājaizdevu sabiedrības biedri ir gan īpašnieki, gan 
pakalpojumu saņēmēji - sabiedrība pieder visiem biedriem 
un tikai biedri var saņemt pakalpojumus. kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības darba mērķis atšķirībā no bankas 
darbības ir nevis pēc iespējas lielākas peļņas gūšana, bet gan 
izdevīgu pakalpojumu sniegšana tās biedriem. Turklāt, ja 
krājaizdevu sabiedrība ir strādājusi ar peļņu, tā var pieņemt 
lēmumu izmaksāt saviem biedriem dividendes.

Šobrīd Lielvārdes kks ir 240 biedri, no tiem aptu veni 
60 aktīvi izmanto sabiedrības pakalpojumus. noguldījumi 
tiek pieņemti neatkarīgi no summas, kas ļauj arī cilvēkiem 
ar nelieliem ienākumiem uzkrāt naudu konkrētam mērķim. 
aizdevumu summa ir līdz Ls 1500, izsniegšanas termiņš līdz 
2 gadiem. Lai saņemtu aizdevumu, krājaizdevu sabiedrības 
biedram nepieciešami regulāri ienākumi un viens galvo-
tājs. par aizdevuma izsniegšanu netiek piemērota komisijas 
maksa, tāpat arī līgumā netiek paredzēti nekādi soda pro-
centi un līgumsodi, tikai tekošie procenti.

pie mums visbiežāk kredītus, īpaši vasarā, cilvēki ņem 
remontam, apkures sistēmas maiņai un tamlīdzīgiem īpa-
šuma labiekārtošanas darbiem, kurināmā iegādei, ceļoju-
miem. ir cilvēki, kas aizņemas ārstēšanās izdevumiem. ja 
atnāk cilvēks un saka, ka gribētu salabot mājai jumtu un go-
dīgi atzīst, ka pie reizes arī nomaksāt kādu “ātro” kredītu, ko 
neapdomīgi paņēmis, dodam šādu iespēju, neiedziļinoties 
nosacījumos.

sīkāku informāciju par Lielvārdes kks darbu var saņemt 
pie valdes priekšsēdētājas Līgas rancānes vai grāmatve-
des ingas rašmanes. 

mūsu darba laiki ir trešdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 
un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 11.00 poliklīnikas telpās 
raiņa ielā 5, tālrunis 65045959 darba laikā, pārējā laikā – 
26533997. 

Privatizācijas aģentūras organizētās izsoles
Privatizācijas aģentūra pārdod atklātā mutiskā izso
lē ar augšupejošu soli valsts dzīvokļa īpašumu Nr. 2 
„Dzelzceļa ēka Nr. 2”, Jumpravā, Jumpravas pagastā, 
Lielvārdes novadā, kadastra Nr. 7448 900 0290. 

Izsoles sākumcena: Ls 800, nodrošinājums Ls 80, reģistrācijas maksa 
Ls 10. Izsole notiks Privatizācijas aģentūras telpās 2013. gada 6. septembrī 
plkst.14.00.  Nodrošinājums un reģistrācijas maksa iemaksājama līdz pietei-
kuma iesniegšanai izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā. Iepazīties ar izsoles 
noteikumiem var Privatizācijas aģentūras mājas lapā www.pa.gov.lv. 

Iesniegt pieteikumu dalībai izsolē var līdz 2013. gada 20. augustam 
plkst.16.00 Privatizācijas aģentūrā K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, darbdie-
nās no plkst.8.30 līdz 17.00. Pirkuma maksas samaksas kārtība: tūlītēja 
samaksa vai nomaksa līdz 5 gadiem. Informācija par apskates laiku pa 
tālr. 67021348.

Privatizācijas aģentūra pārdod atklātā mutiskā izso
lē ar augšupejošu soli valsts dzīvokļa īpašumu Nr. 2 
Dzelzceļa ielā 1, Jumpravā, Jumpravas pagastā, Liel
vārdes novadā, kadastra Nr. 7448 900 0288. 

Izsoles sākumcena: Ls 3800, nodrošinājums Ls 380, reģistrācijas maksa 
Ls 25. Izsole notiks Privatizācijas aģentūras telpās 2013. gada 6. septembrī 
plkst.12.00. Nodrošinājums un reģistrācijas maksa iemaksājama līdz pie-
teikuma iesniegšanai izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā. Iepazīties ar 
izsoles noteikumiem var Privatizācijas aģentūras mājas lapā www.pa.gov.lv. 

Iesniegt pieteikumu dalībai izsolē var līdz 2013. gada 20. augustam 
plkst.16.00 Privatizācijas aģentūrā K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, darbdie-
nās no plkst. 8.30 līdz 17.00. Pirkuma maksas samaksas kārtība: tūlītēja 
samaksa vai nomaksa līdz 5 gadiem. Informācija par apskates laiku pa 
tālr. 67021348.  

Visvairāk problēmu radījusi alkohola lietošana
Ainārs Lideris, 
Lielvārdes novada pašvaldības policijas vecākais inspektors

Jūnijs Lielvārdes novada pašvaldības policijai 
bija diezgan spraigs, tas sākās ar pašvaldību vēlē
šanām un turpinājās ar Jāņiem, kuros pašvaldības 
policija nodrošināja sabiedrisko kārtību. 

Līdz jāņiem 18 gan privātās gan juridiskās personas tika 
brīdinātas par nesakoptiem īpašumiem, galvenokārt par ne-
nopļauto zāli. 20. jūnijs bija pēdējais termiņš, līdz kuram bija 
jānopļauj zāle. brīdinām nesakopto teritoriju īpašniekus, ka 
pēc šī raksta publicēšanas pašvaldības izdevumā Lielvārdes 
novada pašvaldības policija uzskatīs, ka ir izsmēlusi visus ie-
spējamos brīdināšanas veidus, un nesakopto īpašumu saim-
nieki tiks saukti pie administratīvās atbildības.

jūnijā palielinājies arī personu skaits, kas sodīti par alko-
holisko dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās, kā arī atraša-
nos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā. septiņas 
personas nogādātas atskurbšanai ogres policijas iecirknī, 
dzīvesvietā nogādātas 6 personas. Trijos gadījumos grādīgo 
cienītājiem bija nepieciešama medicīniskā palīdzība. divos 
gadījumos personas nogādātas atskurbšanai no dzīvesvie-
tas, jo tuvinieki baidījās atrasties dzīvesvietā ar iereibušām 
personām. 

jūnijā pašvaldības policija tika izsaukta uz andreja pum-
pura ielu, kur dzīvojamajā mājā tika atrasts līķis bez vardar-
bības pazīmēm, kā arī saņēma izsaukumu uz „Lielvārdes 

ostu”, kur daugavā atradās sievietes līķis bez vardarbības 
pazīmēm. abos gadījumos tika veikta notikuma vietas ap-
sardze līdz ieradās valsts policijas pārstāvji.

Lielvārdes novada pašvaldības policijai kopā ar glābša-
nas dienesta darbiniekiem avotu dzīvojamajā masīvā  kādā 
dzīvoklī nācās modināt vecomāti, kurai bija uzticēti divi maz-
gadīgi bērni. pamodinājām tieši laikā, jo vecmāmiņa ne tikai 
bija aizmigusi, bet arī atstājusi uz degošas gāzes plīts katliņu 
ar ēdienu, kurš jau bija piededzis, un telpā sāka parādīties 
piedūmojums.  vecmāmiņai izelpā tika konstatētas 2,17 pro-
miles alkohola.

jūnijā izskatīti 11 pilsoņu rakstiski iesniegumi.
jāatzīmē, ka šobrīd ir sakārtojies jautājums par automa-

šīnu novietošanu pie mājas Lāčplēša ielā 21, par ko iepriekš 
pašvaldības policija bija saņēmusi daudz sūdzību.

atgādinu iedzīvotājiem, ka ausekļa ielas posmā no krus-
tojuma ar raiņa ielu līdz krustojumam ar šoseju a-6 abās 
pusēs ir izvietotas zīmes apstāties aizliegts. Lūdzam ievērot 
satiksmes noteikumus un nenovietot automašīnas zīmju 
darbības zonā!

Šobrīd valsts policijas ogres dežūrdaļā ir informācija par 
policijas, arī Lielvārdes pašvaldības policijas darba grafikiem, 
tādēļ lūgums iedzīvotājiem nepieciešamības gadījumā zva-
nīt uz ogres dežūrdaļas bezmaksas tālruni 110. dežurants 
izvērtēs sniegto informāciju un savienos ar attiecīgo polici-
jas struktūrvienību. 

mutes Veselības centra  
autobuss Jumpravā

Ruta Liepiņa,
VPII „Zvaniņš” medicīnas māsa

Jau daudzus gadus VPII „zvaniņš” ir izveidoju
sies sadarbība ar zemgales mutes Veselības centru. 
Noslēdzot sadarbības līgumu, caur centru iepēr
kam fluora tabletes, ko bērnudārza bērni lieto visu 
mācību gadu. Tā kā ilgāku laiku Jumpravas dokto
rātā nav pieejams zobārsts, vienojāmies ar zemga
les mutes Veselības centru, ka no 3. līdz 14. jūnijam. 
Jumpravā darbosies zmV centra brigāde.

Maijā saņēmām zvanu no Ineses Vīksnes, kura strā
dā par zobu higiēnisti Ogrē, ar piedāvājumu 20., 24., 27. 
un 31. maijā veikt bērniem zobu higiēnu. Tika sastādīti 
gan bērnudārza, gan skolas audzēkņu saraksti, lai darbs 
ritētu raiti un tiktu aptverts pēc iespējas plašāks bērnu 
loks.

Žēl, ka daži bērni neizmantoja šo iespēju un 31. 
maijā (skolas pēdējā dienā) neieradās uz zobu higiēnu. 
Savā un bērnu vārdā gribu teikt lielu paldies Zemgales 
Mutes Veselības centram, it sevišķi Inesei Vīksnei par ie
spēju veikt bērniem zobu higiēnu tepat uz vietas Jum
pravā specializētajā autobusiņā. Žēl, ka autobusiņš ar 
zobārstu neparedzētu apstākļu dēļ nevarēja ierasties 
Jumpravā no 3. jūnija, kā bijām iepriekš vienojušies ar 
Zemgales Mutes Veselības centru. 

Atjaunota „Lāčplēša kausa” tradīcija
Lāsma Paegle

Jāšanas sacensības „Lāčplēša kauss” tika organizētas pirmssvētku Līgo ieskaņās 22. jūnijā. Vēsturiski 
jāšanas sacensības Lielvārdē ir notikušas tieši pirms Jāņiem, tāpēc arī šoreiz, lai atjaunotu tradīcijas, tika 
izraudzīts tieši šis datums.

Sacensībās piedalījās 70 dalībnieki no dažādām Lat
vijas vietām – Ventspils, Kuldīgas novada, Rīgas, Ikšķiles, 
Jēkabpils novada, Krustpils un citām, kopā sacensībās 
bija 150 starti.

Paldies par sniegto atbalstu sacensību organizēša
nā Lielvārdes novada pašvaldībai, SIA „Lāčplēsis ZF”, 

SIA „Lāčplēša grauds”, SIA „Lāčplēša piens”, , SIA „Māris 
&Co” par garšīgajām pusdienām, SIA „Veina plus” par 
garšīgajiem kliņģeriem, SIA „Kalnakraučas”, SIA „Fazer 
Latvija”, A/S „Rīgas Dzirnavnieks”, SIA „Garšas Pietura”, 
SIA „Eskaro” un visiem, visiem kuri bija kopā ar mums 
un atbalstīja mūs šajā dienā!  

V E S E L Ī B A S  A P R Ū P E

Sacensību trasi izbrauc viena no sacensību organizatorēm Laima Eglīte. 
Vitas Ozolas foto.

Sacensības apspriež Dzintra Briede un profesionāls jātnieks, sacensību 
maršruta licējs Dainis Ozols.



NR. 9 (428) 2013. GADA 18. JŪLIJS I/II

16

0 9

INFORmĀCIJA PREtENDENtIEm, 
kAS PIESAkA LAukSAImNIECĪBAS 
ZEmI ES PLAtĪBu mAkSĀJumIEm

Lauku atbalsta dienests vērtēs, vai atbalsta 
pretendents ir zemes apsaimniekotājs.

Lauku atbalsta dienests vērš uzmanību, ka 2013. gada 
platību maksājumu sezonā rūpīgi tiks vērtēts, vai perso-
na, kas piesaka lauksaimniecības zemi es platību maksā-
jumiem, ir faktiskais zemes apsaimniekotājs.

pēdējā laikā arvien aktuālāks kļūst jautājums par es un 
Latvijas līdzfinansēto platību maksājumu piešķiršanas juri-
disko pusi, gadījumos, kad uz platību maksājumiem piesa-
kās zemes īpašnieks, nevis faktiskais apsaimniekotājs. bie-
ži vien noslēgtajos nomas līgumos ir atruna par tiesībām 
platību maksājumus saņemt īpašniekam, kas ir pretrunā ar 
es normatīvajiem aktiem.

izvērtējot 2013. gada platību maksājumu iesniegumus, 
Lauku atbalsta dienests pastiprināti pievērsīs uzmanību 
dokumentiem, kas apliecina, ka pretendents ir patiess ze-
mes apsaimniekotājs un veicis lauksaimniecisko darbību 
konkrētajos lauksaimniecības zemes hektāros. piemēram, 
kvītis par izdevumiem degvielas, sēklas vai minerālmēslu 
iegādei vai saņemtiem lauksaimniecības pakalpojumiem. 
Lauku atbalsta dienests lūgs iesniegt attiecīgos dokumen-
tus, lai pārliecinātos par veiktajiem ieguldījumiem lauk-
saimniecības produktu saražošanai.

gadījumos, ja tiks konstatēts, ka zemes īpašnieks pie-
saka platību maksājumiem lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi, ko apsaimnieko cits, īpašniekam tiks liegta iespē-
ja saņemt atbalstu.

Lauku atbalsta dienests aicina ikvienu zemes apsaim-
niekotāju sakārtot apsaimniekošanas tiesību juridisko 
pamatojumu, savukārt zemes īpašniekus - attiecības ar 
faktisko apsaimniekotāju regulēt ar nomas maksas palī-
dzību, jo platību maksājumi ir paredzēti lauksaimnieciskās 
darbības veikšanai. 

Tālrunis papildu informācijai: 67095000

Pamatojoties uz Lielvārdes novada domes 30.01.013. sēdes Nr.1 
lēmumu Nr.19, Būvniecības likuma 12.pantu un MK 22.05.2007. 

noteikumiem Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība”,
No 19.07.2013. līdz 19.08.2013. tiek izsludināta BŪVNIECĪBAS IECERES

bIomAsAs KoģeNerĀCIJAs sTACIJA (JAuNbŪVe) 
„KrAsTmALAs” LēDmANē, LēDmANes PAg., 
LIeLVĀrDes NoV. kadastra Nr.: 7464 006 0273

PubLIsKĀ APsPrIeŠANA 

Būvniecības ierosinātājs: SIA „Pelikana”, Dārzu iela 37-8, reģ. Nr. 
52403029501 Rēzekne, Rēzeknes novads
Atbildīgā persona: Jānis Spulis, t.29299949, e-pasts: janis@spulis.lv
Projektētājs: SIA „ARTIFLEX STUDIO” reģ. Nr. LV4013198007
Krasta iela 4-14, Mālpils
Atbildīgā persona: Aivars Starikovs, tālr. 29242995
Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums: 01.08.2013. 
plkst.18.00 Lēdmanes pagasta pārvaldes telpās.
Informatīvie materiāli apskatāmi Lēdmanes pagasta pārvaldē no 
19.07.2013. līdz 19.08.2013.
Atsauksmes jāiesniedz Lēdmanes pagasta pārvaldē un Lielvārdes novada 
pašvaldības administrācijas Lielvārdes novada būvvaldē līdz 19.08.2013. 
plkst.17.00
TĀLRUNIS UZZIŅĀM par Lielvārdes novada domes sēdes vietu un laiku, 
kad tiks pieņemts lēmums par būvniecības ieceres publiskās apspriešanas 
rezultātiem – 65053336

Sveicam!

mīļi sveicam 
jūnijā Lielvārdes 

novadā reģistrētos 
jaundzimušos!

aneti, mārtiņu, Samantu, 
Leonardu, Keitu LIELVāRDē,

Robertu JuMPRAVā,
Rinaldu LēDMAnē!

Sirsnīgi sveicam jūnija jubilārus!
90. dzimšanas dienā

Tamāru Purviņu

85. dzimšanas dienā
Kārli Rudziku

JuMPRAVā

irēnu Seļavu
LēDMAnē

Broņislavu Gursku
maigu Krēģeri

ilgu Kupči
Kārli Ūdri
LIELVāRDē

80. dzimšanas dienā
Jāni Sutiņu

LēDMAnē

Janīnu Gulbi
Jāni Kaktiņu

LIELVāRDē

75. dzimšanas dienā
Sulamifu Sisojevu

LIELVāRDē

70. dzimšanas dienā
elmāru Kiršholcu
Česlavu Sņetkovu

JuMPRAVā

Jāni Bērziņu
Skaidrīti Dāliņu
elgu Dīzenbahu

velgu Gailīti
Kārli Lielmani
andri Ozoliņu
Jāni Stāmuru
mārtiņu Šķēli

LIELVāRDē

Paldies par jūsu mūža devumu! vēlam stipru 
veselību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus!

Lielvārdes novada pašvaldības vārdā –
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs

aivars Troska

mobILAIs mAmogrĀfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus 
tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 

mobilajā mamogrāfā 12. augustā pie Lielvārdes 
poliknīnikas raiņa ielā 5.

mAmogrĀfA PĀrbAuDI VeIC TIKAI PēC 
IePrIeKŠēJA PIerAKsTA!

•  Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

•  Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu – 
izmeklējums maksā Ls 2. 

•  Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālr. 67 14 28 40 un 27 86 66 55.
sīkāka informācija www.mamografija.lv,  

epasts: info@mamografija.lv

KAPu sVēTKI

4. augustā
Lielvārdes katoļu kapos 12.00

ozolleju kapos 13.00; Lāčplēša kapos 14.00

jumpravas kapos – 17. augustā 12.00

Lēdmanes kapos – 31. augustā 15.00

JŪNIJĀ No mums ŠĶĪruŠIes

Irēna stāmure (dzim.1920.g.)
JUMPRAVĀ

Dzidra Taube (1928.g.)
LĒDMANĒ

Jānis Krūmiņš (dzim. 1936.g.)
biruta Čaprauska (dzim.1947.g.)
Dzidra Kipke (dzim.1935.g.) 
Andris melbārdis (dzim.1938.g.)
Artūrs Taube (dzim.1933.g.)
oto Vetšteins (dzim.1955.g.)

LIELVĀRDĒ
Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS» Licence Nr. 0861.
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, epasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «McĀbols poligrāfija».

Tirāža 4270 eksemplāri.

Liels paldies par nomazgātajiem logiem 
jauniešiem no „Spārnotās bultas”. 

Vecmāmiņa Irēna

„Lielvārdes Novada Ziņu” redaktores atvaļinājuma laikā  
no 17. jūlija līdz 20. augustam lūgums materiālus sūtīt uz e-pastu 

majaslapa@lielvarde.lv, par jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
izdevumu, sazināties ar Anitu Saku, tālr. 65020843, 26610250.

… pa mirdzošu staru sargeņģelis
aiznesa dvēseli debesu kalnā…
(M. Čaklais)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sandrai Vetšteinai, no 

dzīvesbiedra uz mūžu atvadoties.
Bērnudārza “Pūt, vējiņi” 11. grupiņas audzinātāja 

Gunta, auklīte Anete, audzēkņi un audzēkņu vecāki

uzmANĪbu, suņu, KAĶu 
uN freTKu (sesKu) sAImNIeKIem!

Šī gada 24. un 25. jūlijā Lielvārdē notiks masveida 
dzīvnieku vakcinācija pret trakumsērgu.  

Gaidīsim Jūs kopā ar Jūsu četrkājainajiem mīluļiem  
(vecumā no trīs mēnešiem):

24. jūlijā
Miera ielā 30 plkst. 17.30
Avotu ielā 11 plkst. 18.00

Pumpura ielā 29 plkst. 19.00
Pie veikala „Spīdola” plkst. 19.30

Gunāra Priedes ielas galā aiz 
sporta centra plkst. 20.00

25. jūlijā
Annās plkst. 12.00

Ķedelēs plkst. 12.30
Kalnaušos plkst. 13.00 

Pie bijušā Lāčplēša kantora  
plkst. 17.30

Vienas vakcinācijas potes cena – Ls 3.00.
Ja norādītajos laikos vakcināciju veikt nevarēsiet, 
to būs iespējams veikt Lielvārdes veterinārajā 
ambulancē Lāčplēša ielā 16a darba dienās no 

plkst.15.00 līdz 18.00 un sestdienās no plkst. 09.30 
līdz 13.00. Tāpat ambulancē iespējams iegādāties 

vakcinācijas pasi un Lielvārdes  
suņu reģistrācijas žetonu.

Veterinārārsts Kaspars Logins, tālr. 26394174

LIeLVĀrDes NoVADA PAŠVALDĪbAs
JumPrAVAs VIDussKoLA

uzņem audzēkņus 10. klasē vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošajā programmā (kods 31011011) un 

tālmācības programmā (kods 31011013). skolēni var 
iegūt b kategorijas autovadītāja tiesības.

Dokumentus pieņem:
• skolas kancelejā  līdz 05.07.2013.
• jumpravas pagasta pārvaldē līdz 9. augustam
• skolas kancelejā no 12. augusta

LIELvārdES
AMATNIEKU cENTrā
Ausekļa ielā 5b, Lielvārdē

Sandras un Viestura Lasmaņu  
fotogrāfiju izstāde „zIeDI mANĀ DArzĀ”  

līdz 27. jūlijam

rADoŠĀs DArbNĪCAs bērNIem uN JAuNIeŠIem
fLorIsTIKA

23. un 30. jūlijā 16.00 – 17.00
Pieteikties pa tālruni – 26119892 (Ruta), dalības maksa Ls 2*.

„ NĀC uN KoPĀ rADĪsIm sKAIsTAs LIeTAs!”   
Mezglošana, pīšana, dekupāža  u.c. –  

24., 31. jūlijā 14.00 – 16.00 
Pieteikties pa tālr. 26119892 (Ruta), dalības maksa Ls 2*.

roTu DArbNĪCA 
25. jūlijā 15.00 – 16.00 

Pieteikties pa tālr. 26482302 (Kristīne), dalības maksa Ls 2*.

VeIDoŠANA No „fImo” mAsAs
19., 26. jūlijā 15.00 – 16.00

Pieteikties pa tālr. 2940865 5 (Aiga), dalības maksa Ls 2*.

rADoŠĀs DArbNĪCAs PIeAuguŠAJIem
zĪDA APgLezNoŠANA

18., 25. jūlijā 17.00 – 19.00 
pieteikties pa tālr. 29399761 (Inga),

dalības maksa Ls 3, LAB biedriem Ls 1,50.

LATVIeŠu eTNogrĀfIsKo JosTu  
DArINĀŠANA bez sTeLLēm

27. jūlijā 10.00 – 14.00 “Krustpils jostas”
Pieteikties pa tālr. 28710840 (Sanita), 

dalības maksa Ls 4*, LAB biedriem Ls 2.

LATVIeŠu eTNogrĀfIsKo CImDu DArINĀŠANA
19., 26. jūlijā 16.00 – 18.00 

Pieteikties pa tālr. 29408655 (Aiga), 
dalības maksa Ls 3, LAB biedriem Ls 1,50.

* iekļauti darba materiāli


